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ÖZ 

 

UTĠKAD ÜYESĠ LOJĠSTĠK ĠġLETMELERĠNĠN SÜRDÜRÜLEBĠLĠRLĠK 

FAALĠYETLERĠNĠN ĠNCELENMESĠ ÜZERĠNE BĠR ARAġTIRMA 

 

Melis TAġ 

Yüksek Lisans Tezi, Uluslararası Ticaret ve Pazarlama Ana Bilim Dalı 

1. Tez DanıĢmanı: Prof. Dr. Eda YAġA ÖZELTÜRKAY 

2. Tez DanıĢmanı: Doç. Dr. Erdem AKKAN (Mersin Üniversitesi) 

 

Ekim 2023, 104 Sayfa 

 

 Sürdürülebilirlik, çevreye verilen zarara ve çevresel, sosyal ve ekonomik problemlere 

karĢı çözüm olarak atılan adımlar olarak tanımlanabilir. BirleĢmiĢ Milletler tarafından 

2030 yılı için hedeflenen 17 sürdürülebilir kalkınma amacı, konu hakkında atılan 

önemli adımlardan biridir. Lojistik sektörünün çevreye olan olumsuz etkileri arasında 

karbondioksit emisyonu, yakıt tüketimi, gürültü, hava ve su kirliliği sıralanabilir. Söz 

konusu olumsuz etkilerin azaltılması ve sektörde sürdürülebilirliğin sağlanabilmesi için 

lojistik iĢletmelerinin sürdürülebilirliğe yönelik faaliyetlerde bulunmasının önemli 

olduğu düĢünülmektedir. ÇalıĢmanın amacı, Türkiye'deki lojistik iĢletmelerinin web 

sitelerini incelemek, sürdürülebilir kalkınma amaçlarına yönelik sürdürülebilirlik 

faaliyetlerini tespit etmek ve konu ile ilgili güncel durumu ortaya çıkarmaktır. Bu 

çalıĢmada doküman analizi yönteminden faydalanılmıĢtır. ÇalıĢma evreni olarak 

UTĠKAD (Uluslararası TaĢımacılık ve Lojistik Hizmet Üretenleri Derneği) üyesi 

lojistik iĢletmeleri (n=600) tercih edilmiĢtir. ÇalıĢma evrenini oluĢturan iĢletmelerin 

web sitelerindeki bilgiler araĢtırılarak, yeĢil lojistik, sürdürülebilirlik, sürdürülebilir 

kalkınma amaçları, karbon ayak izi ve sıfır atık konuları hakkındaki faaliyetleri 

incelenmiĢtir. Elde edilen veriler IBM SPSS 27 istatistik programı ile analiz edilmiĢ ve 

verilerin analizinde frekans dağılımları kullanılmıĢtır. ÇalıĢmada sonuç olarak; lojistik 

süreçlerindeki sürdürülebilirlik faaliyetleri ele alındığında lojistik iĢletmelerinin web 

sitelerinde sürdürülebilir kalkınma amaçlarına yönelik faaliyetlerine yeterince yer 

verilmediği ve sürdürülebilirlik, karbon ayak izi ve sıfır atık konularına daha fazla önem 

verilmesi gerektiği düĢünülmektedir.  

 

Anahtar kelimeler: Sürdürülebilirlik, lojistik, sürdürülebilir kalkınma amaçları  
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ABSTRACT 

 

A STUDY ON THE EXAMINATION OF SUSTAINABILITY ACTIVITIES OF 

UTĠKAD MEMBER LOGISTICS COMPANIES  

 

Melis TAġ 

Master’s Thesis, Department of International Trade and Marketing 

1. Supervisor: Prof. Dr. Eda YAġA ÖZELTÜRKAY 

2. Supervisor: Assoc. Prof. Dr. Erdem AKKAN (Mersin University) 

October 2023, 104 pages 

 

Sustainability can be defined as the steps taken as a solution to environmental 

damage and environmental, social and economic problems. The 17 sustainable 

development goals targeted by the United Nations for 2030 are one of the important 

steps taken on the subject. Carbon dioxide emissions, fuel consumption, noise, air and 

water pollution can be listed among the negative effects of the logistics sector on the 

environment. It is thought that it is important for logistics businesses to engage in 

sustainability-oriented activities in order to reduce these negative effects and ensure 

sustainability in the sector. The aim of the study is to examine the websites of logistics 

companies in Turkey, to identify sustainability activities for sustainable development 

goals and to reveal the current situation on the subject. In this study, the document 

analysis method was used. Logistics businesses (n=600) that are members of UTIKAD 

(International Transportation and Logistics Service Producers Association) were chosen 

as the sample in the study. By researching the information on the websites of the 

companies that make up the sample, their activities on green logistics, sustainability, 

sustainable development goals, carbon footprint and zero waste issues were examined. 

The data obtained was analyzed with the IBM SPSS 27 statistical program and 

frequency distributions were used in the analysis of the data. As a result of the study; 

considering the sustainability activities in logistics processes, it is thought that the 

websites of logistics companies do not include enough activities for sustainable 

development goals and more importance should be given to sustainability, carbon 

footprint and zero waste issues. 

 

Key Words: Sustainability, logistics, sustainable development goals 
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ÖN SÖZ 

 

Sanayi devriminden günümüze çevre kirliliğine ve atmosfere salınan sera gazı 

emisyonlarına neden olan, en önemli etkenin insan faktörü olduğu düĢünülmektedir.  

Ġnsan ihtiyaçlarının giderilmesi bakımından yenilenemez kaynaklar, yakıt ve enerji 

kullanımının yoğun Ģekilde tüketildiği lojistik sektörü, sera gazı salınımının azaltımı 

için öncelikli olarak ele alınması gereken sektörlerden biridir. Günümüzde lojistik ve 

sürdürülebilirlik, iĢ dünyasında ve toplumda giderek daha önemli hale gelmektedir. 

KüreselleĢen dünyada hizmet sektörünün temel alanlarından biri olarak lojistik kabul 

edilmektedir.  Sürdürülebilirlik ise çevresel, sosyal ve ekonomik açıdan uzun vadeli 

refahı desteklemeyi amaçlayan bir yaklaĢımdır. Sürdürülebilir lojistik uygulamaları, 

çevresel, sosyal ve ekonomik etkileri dikkate alarak, lojistik iĢletmelerine çevresel 

etkileri azaltma, maliyet tasarrufu, müĢteri memnuniyeti ve rekabet avantajı gibi 

faydalar sağlamaktadır. Bu nedenle, lojistik sektöründe sürdürülebilirlik odaklı 

stratejiler benimsemek çevre ve sürdürülebilirlik açısından önem arz etmektedir. 

ĠĢletmelerin BirleĢmiĢ Milletler  tarafından 2030 yılına kadar sürdürülebilir kalkınmayı 

hedeflediği 17 amaç doğrultusunda çalıĢmalarını artırmaları halinde, bu durumun hem 

sektörün çevreye olan olumsuz etkisini azaltabileceği hem de lojistik performanslarını 

artırabileceği düĢünülmektedir. Lojistik iĢletmeleri sürdürülebilirlik faaliyetlerini (daha 

az yakıt tüketen yeni araçlar, intermodal taĢımacılık, çevre dostu ofis ve depo 

uygulamaları, çevresel faaliyetler ve sosyal sorumluluk projeleri gibi) artırması halinde 

bu durumun iĢletmelerin kurumsal itibarlarını olumlu yönde etkilemesi beklenmektedir.  

Bu çalıĢmanın bulguları göz önünde bulundurulduğunda, sonuçların iĢletmelerin 

gelecekteki iletiĢim stratejilerinde yol gösterici olabileceği ve bilgi çağının 

gerekliliklerinden biri olan internet sitelerinin daha etkin kullanılmasına yönelik bilgi 

sağlayabileceği düĢünülmektedir. Bununla birlikte, bu çalıĢma, lojistik iĢletmelerinin 

çevre, yeĢil lojistik, sürdürülebilirlik, sürdürülebilir kalkınma hedefleri, karbon ayak izi 

ve sıfır atık konularındaki faaliyetlerini ortaya koymaktadır. 

 

 Ekim, 2023 
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1. GĠRĠġ 

 

1.1. AraĢtırmanın Problemi ve Önemi 

Bu çalıĢmada tanımlayıcı bir araĢtırma modeliyle geliĢtirilen teorik modeldeki 

değiĢkenler arasındaki iliĢkiler açıklanmaya çalıĢılmıĢtır. Doküman analizi 

kapsamında, UTĠKAD (Uluslararası TaĢımacılık ve Lojistik Hizmet Üretenleri 

Derneği) üyesi olan, taĢımacılık sektöründe ve taĢımacılık haricinde lojistiğin 

diğer hizmet alanlarında (ambalajlama, depolama, gümrükleme ve benzeri) 

hizmet sunan lojistik iĢletmelerinin kurumsal web sitelerindeki sürdürülebilirlik 

faaliyetleri incelenmiĢ ve elde edilen veriler analiz edilmiĢtir. BirleĢmiĢ Milletler 

tarafından 2030 yılı için hedeflenen 17 sürdürülebilir kalkınma amacını lojistik 

sektöründeki iĢletmelerin ne denli uyguladığını belirlemek önem arz etmektedir. 

Lojistik sektörünün çevreye olan etkilerini sürdürülebilir kalkınma amaçları 

doğrultusunda incelemek ve ek olarak karbon ayak izi ve sıfır atık konularında 

da güncel durumu ortaya koymak sektörün çevreye olan etkisi bağlamında önem 

arz etmektedir. Sürdürülebilir kalkınma amaçları, alan yazında sınırlı sayıda 

çalıĢmaya konu olup (Lazar vd., 2021; YurttaĢ, 2023) Türkiye'de sürdürülebilir 

kalkınma hedeflerinin lojistik sektöründeki uygulamalarını inceleyen bir 

çalıĢmaya rastlanmamıĢtır. 

 

1.2. AraĢtırmanın Amacı 

 

Bu çalıĢmanın amacı, UTĠKAD üyesi lojistik iĢletmelerinin web sitelerini 

incelemek, sürdürülebilir kalkınma amaçlarına yönelik sürdürülebilirlik 

faaliyetlerini tespit etmek ve konu ile ilgili güncel durumu ortaya çıkarmaktır. 

Alt amaç olarak ise, iĢletmelerin sürdürülebilirlik, karbon ayak izi ve sıfır atık 

konularında yapılan çalıĢmaları incelenmiĢtir. AraĢtırma yapılırken taĢımacılık 

hizmeti sunan ve taĢımacılık haricinde lojistik hizmeti sunan iĢletmelerin; çevre, 

yeĢil lojistik, sürdürülebilirlik ve sürdürülebilir kalkınma amaçları hakkındaki 

faaliyetlerinin internet sitelerindeki paylaĢım durumu incelenmiĢtir. 
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1.3. AraĢtırmanın Kapsamı ve Sınırlılıkları 

 

AraĢtırmanın baĢlıca kısıtları, firmaların sahip olduğu web sitelerinin dinamik 

yapıları gereği sürekli güncellenip değiĢikliğe uğramaları ve elde edilen verilerin 

araĢtırma yapılan tarihler arasında kısıtlı kalması, son olarak da araĢtırmanın 

sadece UTĠKAD üyesi iĢletmeler ile sınırlandırılmasıdır. UTĠKAD, 1986 yılında 

kurulan ve Türkiye‟de taĢımacılık ve lojistik sektöründe faaliyet gösteren, kara, 

hava, deniz, demiryolu ve kombine taĢımacılığın yanı sıra liman iĢletmeciliği, 

antrepo ve depo hizmetleri, hızlı kargo ve paket taĢımacılığı, gümrük 

müĢavirliği faaliyetlerinde bulunan ve lojistik hizmet üreten iĢletmelerin üye 

olduğu bir sivil toplum kuruluĢudur. Derneğin vizyonu, lojistik yapılanmanın ve 

tedarik zincirinin geliĢimine öncülük etmek olarak belirlenmiĢ olup misyonu ise 

Türkiye‟de lojistik sektörünü ve dernek üyelerini ulusal ve uluslararası düzeyde 

temsil etmek, sektörün uluslararası standartlarda ve sürdürülebilir büyümesine 

katkı sağlamak, dernek üyelerinin geliĢimini destekleyici faaliyetleri yürütmek 

olarak ifade edilmiĢtir (UTĠKAD, 2022). Derneğin yurtiçi ve yurtdıĢı 

platformlarda üyelerini temsil etmesi ve Türk taĢımacılık ve lojistik sektörünün 

en geniĢ kapsamlı sivil toplum kuruluĢu olarak nitelendirilmesi sebebiyle bu 

araĢtırmada evren olarak tercih edilmiĢtir.  

 

1.4. AraĢtırma Evreni ve ÇalıĢma Evreni 

 

Türkiye‟de faaliyet gösteren UTĠKAD üyesi lojistik iĢletmeleri (658 adet) bu 

çalıĢmanın evrenini oluĢturmaktadır. ĠĢletmelerin web siteleri 10.04.2023-

16.05.2023 tarihleri arasında incelenmiĢtir. AraĢtırma evrenini belirlerken 

araĢtırma baĢlangıcında 653 olarak tespit edilen üye sayısının, araĢtırma süreci 

içerisinde 658 olarak revize edilmesi sebebiyle çıkarılan/eklenen yeni üyeler göz 

önünde bulundurulmuĢ olup 16.05.2023 tarihinde üye sayısı 658 olarak 

güncellenmiĢtir. ÇalıĢma evreni oluĢturulurken öncelikle internet sitelerine 

eriĢimleri test edilmiĢtir. ÇalıĢma evrenine dâhil edilen iĢletmelerin web 

sitelerinde araĢtırmacının bilgi sahibi olduğu dillerden Türkçe, Ġngilizce ve 

Almanca içerik bulunduranlar tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma genellemeden çok var 

olanı ortaya koymak amacını taĢıması ve 58 adet iĢletmenin web sitesine 
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eriĢilememesi sebebiyle, araĢtırmada web sitesine eriĢilebilen lojistik iĢletmeleri 

(600 adet) çalıĢma evreni olarak tercih edilmiĢ ve evreni temsil etme 

yeterliliğine sahip olduğu varsayılmıĢtır. 16.05.2023 tarihinde değiĢen iĢletmeler 

olup olmadığı tekrar ve son kez kontrol edilerek kodlama tamamlanmıĢtır. 

AraĢtırmada ele alınan lojistik iĢletmelerinin internet sitelerinde sürdürülebilirlik 

hakkında bulunan bilgi ve raporları incelenmiĢtir. 

 

1.5. Kavramsal Çerçeve 

1.5.1. Lojistik Kavramı 

 

Günümüzde lojistik, hizmet sektörünün ana alanlarından biri olarak kabul 

edilmektedir. Lojistik, temel olarak, insanların ve malların farklı yöntemler 

kullanılarak yönetilmesi ve hareket ettirilmesi olarak ifade edilmektedir (Çevik 

ve Gülcan, 2011). 1991 yılında Amerika BirleĢik Devletleri merkezli bir ticaret 

örgütü olan Tedarik Zinciri Yönetimi Profesyonelleri Konseyi, lojistiği "Müşteri 

gereksinimlerine uymak amacıyla malların, hizmetlerin ve ilgili bilgilerin çıkış 

noktasından tüketim noktasına kadar verimli, etkili akışını ve depolanmasını 

planlama, uygulama ve kontrol etme sürecidir.” Ģeklinde tanımlamıĢtır 

(CSCMP, 2013). 

 

Lojistik, insanların ve malların istenilen zamanda istenilen yere taĢınması ve 

taĢımacılık konusunda ulusal ve uluslararası alanda kullanılan ve faaliyet 

gösteren küresel bir araç olarak tanımlanmaktadır (Ġncaz, 2015).  Manjunath‟a 

(2014) göre ise lojistik, müĢterilerin veya iĢletmelerin bazı gereksinimlerini 

karĢılamak için malların çıkıĢ noktası ile tüketim noktası arasındaki akıĢının 

yönetimidir. Lojistik faaliyetlerin amacı, doğru mal veya hizmetlerin doğru 

zamanda, doğru yerde, doğru miktarda ve istenilen Ģekilde mümkün olan en az 

maliyetle hazır bulundurulmasıdır (Tutar vd., 2009). 

 

Lojistik kelimesi her ne kadar ilk olarak ulaĢtırma faaliyetini akıllara getirse 

de ulaĢım dıĢında çeĢitli faaliyetlerden oluĢmaktadır. Bunlar; taĢıma, depolama 

ve dağıtım, müĢteri hizmetleri, envanter ve stok yönetimi, elleçleme, dağıtım, 

paketleme ve ambalajlama, talep yönetimi, müĢteri hizmetleri, parça servis 
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desteği ve bilgi iletiĢim ve bilgi iĢlem olarak sıralanabilir (Keskin, 2022). 

Lojistikte yönetilen kaynaklar gıda, malzeme, hayvan, ekipman ve sıvılar gibi 

fiziksel öğelerin yanı sıra zaman, bilgi, parçacıklar ve enerji gibi soyut öğeleri 

de içerebilmektedir (Manjunath, 2014). Kısaca lojistik, üretim noktasından 

tüketim noktasına kadar tüm mal ve hizmetlerin ulaĢtırılması sırasında 

gerçekleĢtirilen faaliyetlerin tamamını kapsamaktadır (Denisa & Zdenka, 2015). 

 

Lojistik faaliyetler eriĢilebilirliği ve hareketliliği kolaylaĢtırırken hem sosyal 

hem de ekonomik etkiler sağlamaktadır. Söz konusu etkilerden olumlu olanlar; 

yeni iĢ alanları yaratmak, altyapılar inĢa etmek, açlığa karĢı hizmet sunmak 

olarak sıralanabilir ancak olumlu etkilerin yanı sıra bazı olumsuz etkileri de 

mevcuttur. Bu etkiler ise, hava ve okyanus kirliliğine yol açmak, çevre sorunları, 

doğaya ve insan sağlığına karĢı sorumsuzluk, yenilenemeyen kaynakların 

kullanılması, fosil yakıt tüketilmesi ve benzeri olarak sıralanabilir (Abbasi & 

Nilsson, 2016). Küresel ısınmayla artan iklim değiĢikliği etkilerinin, 

insanoğlunun son yıllarda karĢılaĢtığı en büyük problemlerden biri olduğu 

bilinmektedir. Lojistik faaliyetlerin de sera gazı emisyonlarına neden olması 

sebebiyle iklim değiĢikliğinin etkileri de hızla artmaktadır. Lojistik sektöründe 

gerçekleĢtirilen faaliyetlerin küresel ısınmaya neden olan sera gazı 

emisyonlarının %24‟ünü oluĢturduğu ifade edilmektedir (Zengin, 2017). Senir 

ve Büyükkeklik‟in (2017) yapmıĢ olduğu araĢtırma, Türkiye'nin karayolu 

taĢımacılığında sürdürülebilirlik performansı sıralamasında 18 OECD ülkesi 

arasında ikinci sırada yer aldığını göstermektedir. Bunun nedeninin 

sürdürülebilirlik ve düĢük karbon ekonomisi konusunda yapılan düzenlemeler, 

daha çevre dostu makinelerin, araçların, yakıtların kullanılması ve konuyla ilgili 

araĢtırmaların desteklenmesi olabileceği düĢünülmektedir. 

 

Küresel iklim değiĢikliğine doğrudan etki eden lojistik faaliyetlerin çevreye 

olan olumsuz etkisini azaltmaya yönelik ekonomik, çevresel ve toplumsal 

parametreler ve yeĢil lojistik arasında denge oluĢturulmaya çalıĢılmaktadır 

(Mete, 2020). Günümüzde çevre konusunda farkındalığın artmasıyla beraber 

iĢletmeler yeĢil uygulamalara yer vermeye baĢlamıĢlardır; bu durum iĢletmeler 

arasında yeni bir rekabet ortamına neden olmuĢ, yeĢil ilke ve stratejilerin ortaya 

çıkmasına katkı sağlamıĢtır (Kayan, 2022). Er‟e (2023) göre geçmiĢ yıllarda 
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iklim değiĢikliği ve çevre konusunda iĢletmelerin duyarlılık göstermeleri, sosyal 

sorumluluk ve benzeri bilinçli çalıĢmalar yapılması iĢletmelerin kendi 

tercihiyken ve rekabet için üstünlük sağlarken; günümüzde ulusal ve uluslararası 

yapılan düzenlemeler sonrasında çevre konusunda duyarlılık göstermek ve 

sosyal sorumluluk faaliyetlerinde bulunmak iĢletmeler için zorunluluk haline 

gelmiĢtir. YeĢil uygulamalara yer veren iĢletmelerin ise çevreci tüketiciler 

tarafından tercih nedeni olmalarına, kâr oranlarını ve verimliliklerini 

artırmalarına katkı sağlamıĢtır (Kayan, 2022).   Ayrıca dinamik bir rekabet 

ortamında yer alan iĢletmelerin devamlılığını sürdürebilmesi açısından bilgi 

akıĢı ve bilgiye eriĢim sağlamak için internet, bilgisayar ve diğer biliĢim 

araçlarını kullanmaları büyük önem taĢımaktadır (Karahan & Bürkek, 2022). 

 

Çiçek ve diğerleri (2010), iĢletmelerin web sitelerinin değerlendirilmesine 

iliĢkin yapmıĢ oldukları araĢtırmada web sitesinin iĢletmelere; halkla iliĢkiler ve 

tanıtım, reklam, insan kaynakları yönetimi, satıĢ ve benzeri pek çok konuda 

yarar sağladığına dikkat çekerek  128 iĢletmenin web sitesine ulaĢmıĢlardır. 

AraĢtırma sonucunda 128 iĢletmeden sadece 4 iĢletmenin web sitesini aktif ve 

etkili kullandığı, 69 iĢletmenin orta derecede etkin, 55 iĢletmenin ise düĢük 

düzeyde kullandığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Ayrıca farklı dil seçenekleri sunan 

web sitelerine sahip olan iĢletmelerin yalnızca %32 oranında olduğu, 

uluslararası ticaret yapmak isteyen iĢletmeler için yabancı dil seçeneğinin 

bulunmasının gerekliliği ve önemine dikkat çekilmiĢtir. 

 

Karagöz ve Karahisar‟ın (2011) internet sitelerinin lojistik iĢletmeleri 

açısından önemini incelediği çalıĢmasında, internetin iĢletmeler tarafından 

stratejik amaçlı kullanılmadığı, kurumsal kimliklerini yansıtmaya yönelik bilgi 

paylaĢımı yapılmadığı, geleneksel iletiĢim araçları dıĢında alternatif seçenekler 

sunulmadığı ve yabancı dil seçeneklerinin kısıtlı olduğu sonucuna ulaĢmıĢlardır. 

  

Akkan ve diğerleri (2012), lojistik iĢletmelerinin elektronik hizmet kalitesi 

temalı çalıĢmalarında, iĢletmelerin çoğunun yalnızca bilgi verme odaklı olduğu, 

genellikle aynı içerikte olup misyon, vizyon ve diğer değerler ile ilgili bilgilerin 

az görüldüğü, online içerik ve mobil uygulama eriĢimi, sosyal medya linki ve 

benzeri bilgilerin eksikliği, bilgilerin genel olarak güncellenmediği sonuçları ile 
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birlikte internet sitesi içeriklerinin yetersiz bulunduğu ve geliĢtirilmeleri 

gerektiğini savunmuĢlardır. 

 

Alnıpak ve Duygun (2018), pazarlama aracı olarak internet sitesi kullanım 

durumu konulu çalıĢmalarında, araĢtırdıkları iĢletmelerin internet sitelerinin 

pazarlama iletiĢim aracı olarak reklam açısından orta düzeyde etkin; halkla 

iliĢkiler ve doğrudan pazarlama açılarından düĢük düzeyde etkin ve son olarak 

da satıĢ geliĢtirme açısından etkisiz düzeyde kullanıldığı sonucunu elde 

etmiĢlerdir. 

 

Özbek ve Engür (2017), lojistik alanında faaliyet gösteren iĢletmelerin iyi 

tasarlanmıĢ web sitelerinin olmasına dikkat çekmiĢ olup iĢletmeleri web 

sitelerinin güncel, kullanıcı dostu, farklı dil seçeneklerine ve kendini açıklama 

özelliğine sahip olma gibi kriterlere göre değerlendirmiĢtir. ĠĢletmelerin web 

sitelerinde yabancı dil seçeneği olmasının uluslararası ulaĢılabilirlik anlamında 

iĢletmelere avantaj sağlayacağını ifade etmiĢtir. 

 

Benzer Ģekilde, internet sitesi kullanım durumu üzerine çalıĢma yapan Aydın 

ve Altınok (2019), Türkiye‟deki lojistik Ģirketlerinin internet sitesini aktif 

kullanım durumunda eksiklikler olduğu sonucuna ulaĢmıĢlardır. ĠĢletmelerin 

genel olarak araĢtırma-geliĢtirme çalıĢmalarına internet sitelerinde yer 

vermediklerini gözlemlemiĢlerdir.  

 

Karahan ve Bürkek (2022), iĢletmelerin bilgisayar, internet ve benzeri 

biliĢim teknolojilerini kullanım durumları konusunda yapmıĢ oldukları 

araĢtırmalarında web sitesi olan iĢletmelerin oranının %49,4 olduğu sonucunu 

ortaya koymuĢlardır. Ayrıca bu iĢletmelerin web siteleri incelendiğinde genel 

olarak (%98) web sitelerini, mal ve verilen hizmetlerle ilgili bilgi vermek, fiyat 

listelerini sunmak amacıyla kullandıklarını belirtmiĢlerdir. 

 

1.5.2. Sürdürülebilirlik Kavramı  

   

Günümüzde orman alanlarının hızla azalmasıyla birlikte, asit yağmurları, 

radyoaktif kirlilik, karbon salınımının artması, erozyona bağlı toprak kayıpları, 
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çölleĢmeye bağlı toprak kayıpları, birçok hayvan türünün yok olması gibi hem 

ekolojik hem de çok boyutlu çevre sorunları ile karĢılaĢılmaktadır (Değirmenci, 

2021). TıraĢ‟a (2012) göre çok boyutlu çevre sorunları dikkate alındığında, çevre 

ve çevrenin sürdürülebilirliği üzerinde önemli etkisi olan üç ana sorun 

bulunmaktadır: bunlardan ilki hızlı nüfus artıĢı, ikincisi sanayileĢme, üçüncüsü 

ise kentleĢmedir. Nüfus artıĢındaki hızlı değiĢim çevre sorunlarına neden olduğu 

gibi, teknolojik geliĢmeler de doğal kaynakların hızla tüketilmesine yol 

açmaktadır. KentleĢme kavramının sürdürülebilirlik kavramı ile ele alınması ise 

yeni bir olgu olarak göze çarpmaktadır, bunun baĢlıca sebebinin ise 

kentleĢmenin bir yandan doğal kaynakların tüketimini hızlandırması, diğer 

yandan çevre kirliliğinin ve atıkların artması olduğu düĢünülmektedir (Karakurt 

Tosun, 2009). Tüm bunlar göz önünde bulundurulduğunda, baĢta insan olmak 

üzere evrendeki tüm canlıların neslinin tehlike altında olduğu görülmektedir 

(Değirmenci, 2021).  

 

Sürdürülebilirlik kavramı günümüzde ortaya çıkmıĢ bir kavram olmayıp 

gelecek nesiller için bugünkü neslin sorumluluklarını yerine getirmesi olarak 

ifade edilmesi sebebiyle günümüz ve gelecek nesiller arasındaki bağı anlatmak 

için kullanılan bir kavramdır (Özmehmet, 2008). Küresel ölçekte çevre sorunları 

ilk kez 1972 yılında Stockholm Ġnsan ve Çevre Konferansı‟nda ele alınmıĢtır 

(Metin & Gül, 2020). Uluslararası boyutta gerçekleĢtirilen bu konferansta, 

dünyadaki tüm ülkelerin, çevre sorunları ile ilgili alınması gereken tedbirler ve 

çevresel sorumluluklar konusunda yapılan düzenlemelerin bütüncül bir 

yaklaĢımla ve iĢ birliği içerisinde kabul görmesi vurgulanmıĢtır (GüneĢ, 2004). 

Dolayısıyla çevrenin korunması, çevresel sorumlulukları da beraberinde 

getirmektedir. Kükrer‟e (2012) göre, genel olarak çevresel sorumluluk kavramı, 

ekonomik çıkarların ötesinde bireylerin çevre sorunlarının çözümüne yönelik 

tutum ve davranıĢları olarak açıklanmaktadır (Kükrer, 2012). Tekiroğlu ve Hayır 

Kanat (2021), çevresel sorumluluğun doğal yaĢamı Ģimdi korumayı ve gelecekte 

de korumaya çalıĢmayı, yenilenebilir enerji kaynaklarından yararlanmayı, 

kaynak kullanımını kontrol etmeyi ve doğal çevrenin korunmasına özen 

göstermeyi içerdiğini belirtmektedir (Tekiroğlu & Hayır Kanat, 2021). 
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Sürdürülebilirlik kelimesi köken itibariyle korumak ve desteklemek anlamına 

gelmektedir (Muscoe, 1995). Gilman (1992) tarafından ise, sürdürülebilirlik, 

bugün var olan hiçbir sistemin, gelecekte bilinmeyen bir tarihe kadar temel 

kaynaklarının tükenmesine izin vermeden, insan, çevre ve bugünkü neslin 

iĢleyiĢi olarak tanımlanmaktadır. Bununla birlikte, sürdürülebilirlik süreç olarak 

düĢünüldüğünde, ekonomik, çevresel ve toplumsal sağlık faaliyetlerinin uzun 

vadeli olarak gerçekleĢtirilmesi anlamına gelmektedir (Asmelash & Kumar, 

2019; Özkan & ġahin, 2021; Vehbi, 2012).  

 

Özmehmet‟e (2008) göre sürdürülebilirlik temelde çevresel zararlara ve 

çevresel sorunlara bir çözüm olarak sunulmaktadır. Bu sebeple sürdürülebilirlik 

kelimesinin temel amaçlarına bakıldığında, biyolojik çeĢitliliğin ve doğal 

çevrenin gelecek nesiller için korunması, doğal kaynakların doğru ve bilinçli 

tüketimi, ekonomik kalkınmanın sağlanması, iklimsel değiĢiklikler, kaynakların 

eĢit kullanımı gibi ana baĢlıklar bulunmaktadır. Ġnsanlığın yaĢamı ve devamlılığı 

söz konusu olduğunda çevre sorunlarının ve bunlara yönelik kalkınma 

planlarının birbiriyle yakından iliĢkili olduğu düĢünülmektedir (Baykal & 

Baykal, 2008). Bu iliĢki de çevrenin korunması için önem arz etmektedir (TıraĢ, 

2012). 

 

Ruckelshaus (1989), sürdürülebilirlik kavramını ekolojinin en geniĢ sınırları 

içerisinde değerlendirmektedir. Sürdürülebilirlik kavramının uzun yıllar varlığını 

sürdürecek bir doktrin olarak kalacağını, ekonomik kalkınma ve büyüme 

arasındaki karĢılıklı etkileĢimle gerçekleĢebileceğini belirtmiĢtir. Ġnsanların 

düĢünce tarzında gerçekleĢecek değiĢimlerin temelinde tüketim toplumu 

fikrinden vazgeçilmesi, evrensel dayanıĢmanın sağlanması, toplumların çevreye, 

insanlara ve gelecek nesillere karĢı sorumluluk alması, iyi bir çevre yönetimi 

uygulanması ve ekonomik çözümler bulunması gibi hedefler yer almaktadır. Bu 

açıklamalardan da anlaĢılacağı üzere sürdürülebilirlik kavramında dikkat çeken 

üç ana boyutun toplum, çevre ve ekonomi olduğu görülmektedir (Özmehmet, 

2008; Gürül, 2016; Mangır 2016). Bununla birlikte, Keefe (2002) ise 

çalıĢmasında sürdürülebilirliğin özellikle ekonomik boyutunun kurumsal sosyal 

sorumluluk üzerindeki önemine dikkat çekmektedir (Sansar, 2015; Aktan & 

Börü,  2007). 
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Hoffmann (2001), iĢletmelerin, doğal kaynakların duyarlı kullanımı, atık 

yönetimi ve benzeri gibi faaliyetlere yönelmesi gerektiğini vurgulamaktadır. 

Bununla birlikte Dalyan (2007), bu faaliyetleri, iĢletmelerin sosyal 

sorumluluklarından biri olarak kabul etmektedir ve bunu doğal yaĢamı koruma 

sorumluluğu olarak adlandırmaktadır. Çankır ve diğerleri (2012), iĢletmelerin, 

hizmetlerinin baĢlangıcından, ürünlerinin ise hammadde olduğu süreçten son 

tüketimine ve imhasına kadar olan süreç boyunca doğaya karĢı sorumlu 

olduklarını ifade etmektedir. 

 

ĠĢletmelerin sürdürülebilir toplum hizmetlerini gerçekleĢtirmesinin, 

iĢletmelerin baĢarılı bir Ģekilde devamlılığını sağlayabilmesi için önemli olduğu 

düĢünülmektedir (Silsüpür, 2020). Sürdürülebilir toplum hizmetleri göz önünde 

bulundurulduğunda, kurumsal sosyal sorumluluk kavramı da önem arz 

etmektedir.  Gedik (2021), sürdürülebilirliğin, kurumsal sosyal sorumluluk ile 

ilgili bir kavram olduğunu belirtmektedir. Carroll (1991), kurumsal sosyal 

sorumluluğun bileĢenlerini ġekil 1'de gösterildiği ve Türkçe‟ye uyarlandığı gibi 

açıklamıĢtır. 
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ġekil 1 

            Kurumsal Sosyal Sorumluluk Piramidi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Not. A. B. Carroll, 1991, Business Horizons, 34(4), s.39-48 tarafından 

yayımlanmıĢ olan “The Pyramid of Corporate Social Responsibility: Toward 

The Moral Management of Organizational Stakeholders” adlı çalıĢmadan 

alınmıĢtır. 

 

 

 

 

 

 

Hayırseverlik Sorumlulukları 

Ġyi bir kurumsal vatandaĢ olmak, 

Topluluğa kaynak katkısında bulunmak, 

YaĢam kalitesini artırmak 

Etik Sorumluluklar 

Dürüst olmak, 

Doğru olanı yapmaya kendini 

zorlamak, 

Doğru ve adil olmak, 

Zarar vermekten kaçınmak 

 

Yasal Sorumluluklar 

Yasalara uymak, 

Kanunlar doğru ve yanlıĢın toplumu tarafından 

kodlanmıĢ halidir. 

Oyunu kurallarına göre oynamak 

 

Ekonomik Sorumluluklar 

Karlı olmak, 

 Karlılık, kurumsal sosyal sorumluluk piramidinde yer alan 

diğer öğelerden en önemli olanıdır. 



 
 

11 
 

ġekil 1 incelendiğinde, Carroll‟ın (1991) yaptığı çalıĢmada oluĢturduğu 

piramit ile kurumsal sosyal sorumluluğun dört farklı sorumluluk baĢlığından 

oluĢtuğu görülmektedir. Bir iĢletmenin kurumsal sosyal sorumluluklarını yerine 

getirebilmesi için sırasıyla ekonomik, yasal, etik ve hayırseverlik ile ilgili 

sorumlulukları göz önünde bulundurması gerektiğini öne sürmüĢtür.  

 

Sarı (2020), çevresel faaliyetler baĢta olmak üzere sürdürülebilirlik 

çalıĢmaları yapan ve bu çalıĢmalarını çeĢitli kanallar yardımıyla paylaĢan 

iĢletmelerin aynı zamanda kurumsal itibarlarını da artırabileceklerini 

belirtmektedir. Ek olarak, kurumsal sosyal sorumluluk faaliyetlerine önem veren 

iĢletmelerin, marka değerini ve piyasa değerini artırdığı düĢünülmektedir (Aktan 

& Börü, 2007). Sarı (2020), lojistik iĢletmelerinin de daha az yakıt tüketen yeni 

araçlar, intermodal taĢımacılık, çevreci ofis ve depo uygulamaları, çevresel 

etkinlikler ve sosyal sorumluluk projeleri ile sürdürülebilirlik faaliyetlerinde 

bulunduklarını ve bu faaliyetlerin iĢletmelerin kurumsal itibarlarına pozitif etki 

yapmasının beklendiğini belirtmektedir. 

 

Sansar (2015), iĢletmelerin sürdürülebilirlik ölçütlerini dikkate alarak 

sürdürülebilirlik çalıĢmalarını artırdıkları takdirde daha baĢarılı olabileceklerini 

ve ekonomik boyutunu göz önne alarak daha fazla kâr edebileceklerini ifade 

etmiĢtir. 

 

Gürsoy (2015), lojistik iĢletmelerinin kurumsal sosyal sorumluluk 

faaliyetlerini incelediği çalıĢmasında, kurumsal sosyal sorumluluk projelerini 

artıran iĢletmelerin marka değerlerini ve müĢteri potansiyellerini artırmaları ve 

marka bağlılığı sağlamalarında olumlu sonuçlar alabileceklerini savunmuĢtur. 

 

1.5.3. Sürdürülebilir Kalkınma Kavramı 

 

Sürdürülebilirlik ve sürdürülebilir kalkınma kavramlarına ilk kez 1987 yılında 

BirleĢmiĢ Milletler Dünya Çevre ve Kalkınma Komisyonu tarafından hazırlanan 

Brundtland (Ortak Geleceğimiz) Raporu‟nda yer verilmiĢtir (Özgüven, 2022; 

Çankır vd., 2012; Bozloğan, 2004; Nemli, 1998; Redclift, 1991) ve bu kavramlar 
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halen yaygın olarak kullanılmaktadır (Silsüpür, 2020). Söz konusu raporda 

sürdürülebilir kalkınma; “bugünün gereksinimlerini, gelecek kuşakların 

gereksinimlerini karşılama yeteneğinden ödün vermeden karşılanan kalkınma” 

olarak tanımlanmıĢtır (Bozloğan, 2004; Pearce & Atkinson, 1998; Nemli, 1998; 

Redclift, 1991). Rapora göre, sürdürülebilir kalkınma, “kaynakların 

kullanımının, yatırımların yönünün, teknolojik gelişimin ve kurumsal değişimin 

uyum içinde olduğu ve insan ihtiyaçlarını ve isteklerini karşılamak için hem 

mevcut hem de gelecekteki potansiyeli geliştiren bir süreç” olarak tanımlanmıĢtır 

(Redclift, 1991). BirleĢmiĢ Milletlere göre sürdürülebilir kalkınma, ekonomik 

eĢitsizlik, barıĢ, adalet, açlık, kaliteli eğitim, temiz su, karasal yaĢam, sucul 

yaĢam, toplumsal cinsiyet eĢitliği ve benzeri konularda çalıĢmak için önemli bir 

rehberdir  (United Nations Development Programme, UNDP, 2012). 

 

Özmehmet‟e (2008) göre sürdürülebilir kalkınma ile gelecek nesillerin 

bugünkü neslin kaynaklarıyla eĢit kaynaklara sahip olabilmesi sağlanmaya 

çalıĢılmaktadır. Sürdürülebilir kalkınmanın sağlanabilmesi ve kalkınma 

stratejilerinin belirlenebilmesi için ekonomik, çevresel ve sosyal boyutların 

dikkate alınması gerekmektedir (Özmehmet, 2008). Gürlük‟ün (2010) de 

belirttiği gibi, toplumu oluĢturan en küçük örgüt yapısının çekirdek aile olduğu 

göz önüne alındığında söz konusu boyutlar, toplumun yaĢam kalitesi açısından 

büyük önem taĢımaktadır. Aynı zamanda çekirdek aile, toplumda gerekli 

kalkınma stratejilerinin uygulanması açısından büyük önem taĢımaktadır 

(Gürlük, 2010). Çevik ve Gülcan (2011) tarafından, sürdürülebilir kalkınmanın 

ancak söz konusu üç boyuta (çevresel, ekonomik ve sosyal) gereken önemin 

verilmesiyle sağlanabileceği ve buna yönelik yapılan faaliyetlerin toplumları 

daha müreffeh, sağlıklı, eğitimli ve çevreye duyarlı hale getirdiği 

belirtilmektedir. Tüm bu nedenlerle günümüzde birçok ülke sürdürülebilirlik 

konusuna gereken önemi vererek sürdürülebilirliği sağlamaya yönelik kararlar 

almaktadır. 

 

Toplumun ekonomik, sosyal ve çevresel açıdan dengesini anlatan 

sürdürülebilir kalkınma, Munasinghe (2001) tarafından ġekil 2'de gösterildiği 

gibi Ģematize edilmiĢtir ve ilgili Ģekil Türkçe‟ye uyarlanmıĢtır.  
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ġekil 2 

            Sürdürülebilir Kalkınma Bileşenleri 

 

 

 Not. M. Munasinghe, 2001, Int. J. Global Environmental Issues, 1(1), s.13-55 

tarafından yayımlanmıĢ olan “Sustainable Development and Climate Change:    

Applying The Sustainomics Transdisciplinary Meta-framework” adlı çalıĢmadan 

alınmıĢtır. 

 

ġekil 2 incelendiğinde, Munasinghe‟nin (2001) sürdürülebilir kalkınma ve 

iklim değiĢikliği ile ilgili yapmıĢ olduğu araĢtırmada sürdürülebilir kalkınmanın 

ekonomik, çevresel ve sosyal olmak üzere üç boyuttan meydana geldiği 

görülmektedir. ġekil 2‟de gösterilen bileĢenler ile bağlantılı olarak 

sürdürülebilirliğin sağlanabilmesi için BirleĢmiĢ Milletler tarafından önemli 

adımlar atılmıĢtır. 
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1.5.4. BirleĢmiĢ Milletler: 2030 Sürdürülebilir Kalkınma 

Gündemi 

 

BirleĢmiĢ Milletler, önce 1987 yılında, ardından 2016 yılında yoksulluğu 

ortadan kaldırmak, gezegeni korumak ve tüm insanların barıĢ ve refah içinde 

yaĢamasını sağlamak için küresel bir hareket çağrısında bulunan sürdürülebilir 

kalkınma hedeflerini kabul etmiĢtir (Silsüpür, 2020). 2012 yılında düzenlenen 

Rio+20 Sürdürülebilir Kalkınma Konferansı, temel olarak ülkelerin 

sürdürülebilir kalkınma taahhütlerini yenilemeyi ve dünyanın Ģimdiki ve 

ilerideki nesiller için sürdürülebilir bir hale getirilmesini, çevresel, sosyal ve 

ekonomik teĢviklerin sağlanmasını amaçlamıĢtır. Konferansın hedefleri ise, 

bölgesel çabalar; afet riskinin azaltılması; iklim değiĢikliği; ormanlar; 

biyoçeĢitlilik; çölleĢme, arazi bozulması ve kuraklık; dağlar; kimyasallar ve 

atıklar; sürdürülebilir tüketim ve üretim; madencilik; eğitim ve toplumsal 

cinsiyet eĢitliği ve kadınların güçlendirilmesi Ģeklinde sıralanabilir (UNDP, 

2012). 

 

Sürdürülebilirliğe yönelik adımlardan bir diğeri de yine BirleĢmiĢ Milletler 

tarafından atılmıĢtır. BirleĢmiĢ Milletler Genel Kurulu tarafından 2015 yılında 

kabul edilen ve geliĢmekte olan ülkelere yönelik olan '2030 Sürdürülebilir 

Kalkınma Gündemi', sanayileĢmiĢ ülkeler arasında hala yaygın olan birçok 

eĢitsizliği (açlık, eğitim, gelir düzeyi, cinsiyet ve benzeri) ele alma ihtiyacını 

kabul ederken ekonomik ilerleme ve çevrenin korunması arasında bir denge 

kurmayı amaçlamaktadır (Filho vd., 2019).    
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ġekil 3 

           Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları  

 

Not. Türkiye Cumhuriyeti CumhurbaĢkanlığı Strateji ve Bütçe BaĢkanlığı (t.y.). 

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları ve Göstergeleri. 

http://www.surdurulebilirkalkinma.gov.tr/wp-content/uploads/2021/02/SKA-ve-

Gostergeleri-Kapak-Birlestirilmis.pdf. EriĢim tarihi: 12.06.2023. 

 

ġekil 3‟te gösterildiği gibi, Küresel Hedefler olarak da bilinen Sürdürülebilir 

Kalkınma Amaçları (SKA), 2015 yılında BirleĢmiĢ Milletler tarafından 

yoksulluğu sona erdirmek, gezegeni korumak ve 2030 yılına kadar tüm 

insanların barıĢ ve refah içinde yaĢamasını sağlamak için evrensel bir eylem 

çağrısı olarak kabul edilmiĢtir. Sürdürülebilir kalkınma raporu, BirleĢmiĢ 

Milletler tarafından aĢağıdaki Ģekilde sıralanan 17 ana hedeften oluĢmaktadır 

(UNDP, 2015): 

 

 Hedef 1. Yoksulluğa Son: Yoksulluğu tüm biçimleriyle her yerde sona 

erdirmek,  

http://www.surdurulebilirkalkinma.gov.tr/wp-content/uploads/2021/02/SKA-ve-Gostergeleri-Kapak-Birlestirilmis.pdf
http://www.surdurulebilirkalkinma.gov.tr/wp-content/uploads/2021/02/SKA-ve-Gostergeleri-Kapak-Birlestirilmis.pdf
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 Hedef 2. Açlığa Son: Açlığı sona erdirmek, gıda güvenliğini sağlamak ve 

beslenmeyi iyileĢtirmek ve sürdürülebilir tarımı teĢvik etmek,  

 Hedef 3. Sağlık ve Kaliteli YaĢam: Sağlıklı yaĢamlar sağlamak ve her yaĢtan 

herkes için esenliği teĢvik etmek,  

 Hedef 4. Nitelikli Eğitim: Kapsayıcı ve eĢitlikçi kaliteli eğitim sağlamak ve 

teĢvik etmek, herkes için yaĢam boyu öğrenme fırsatları sağlamak,  

 Hedef 5. Toplumsal Cinsiyet EĢitliği: Cinsiyet eĢitliğini sağlamak ve tüm 

kadınları ve kız çocuklarını güçlendirmek,  

 Hedef 6. Temiz Su ve Sanitasyon: Suyun mevcudiyetini ve sürdürülebilir 

yönetimini sağlamak ve herkes için temizlik sağlamak,  

 Hedef 7. EriĢilebilir ve Temiz Enerji: Uygun fiyatlı, güvenilir, sürdürülebilir 

ve modern eriĢim sağlamak ve herkes için enerji sağlamak,  

 Hedef 8. Ġnsana YakıĢır ĠĢ ve Ekonomik Büyüme: Sürdürülebilir, kapsayıcı 

ve sürdürülebilir ekonomik büyümeyi teĢvik etmek, ve herkes için tam ve 

üretken istihdamı sağlamak,  

 Hedef 9. Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı: Dayanıklı bir altyapı oluĢturmak, 

kapsayıcı ve sürdürülebilirliği amaçlayan sanayileĢme ve yenilikçiliği teĢvik 

etmek,  

 Hedef 10. EĢitsizliklerin Azaltılması: Ülkeler içinde ve ülkeler arasındaki 

eĢitsizliği azaltmak,  

 Hedef 11. Sürdürülebilir ġehirler ve Topluluklar: ġehirleri ve insan 

yerleĢimlerini kapsayıcı, güvenli, dayanıklı ve sürdürülebilir hale getirmek,  

 Hedef 12. Sürdürülebilir Tüketim ve Üretim: Sürdürülebilir tüketim ve üretim 

kalıplarını sağlamak,  
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 Hedef 13. Ġklim Eylemi: Ġklim değiĢikliği ve etkileriyle mücadele etmek için 

acilen harekete geçilmesini teĢvik etmek,  

 Hedef 14. Sudaki YaĢam: Okyanusları ve denizleri korumak ve sürdürülebilir 

Ģekilde kullanmak ve sürdürülebilir kalkınma için kaynaklar sağlamak,  

 Hedef 15. Karasal YaĢam: Karasal kaynakların sürdürülebilir kullanımını 

korumak, eski haline getirmek ve teĢvik etmek, karasal ekosistemleri 

korumak, ormanları sürdürülebilir bir Ģekilde yönetmek, çölleĢmeyle 

mücadele etmek, ve arazi bozulmasını durdurmak ve tersine çevirmek ve 

biyolojik çeĢitlilik kaybını durdurmak,  

 Hedef 16. BarıĢ, Adalet ve Güçlü Kurumlar: Sürdürülebilirlik için barıĢçıl ve 

kapsayıcı toplumları teĢvik etmek geliĢtirmek, herkes için adalete eriĢim 

sağlamak ve her düzeyde etkili, hesap verebilir ve kapsayıcı kurumlara sahip 

olmak,  

 Hedef 17. Amaçlar Ġçin Ortaklıklar: Uygulama araçlarını güçlendirmek ve 

sürdürülebilir kalkınma için küresel ortaklık sağlamak. 

 

ġekil 4‟te sürdürülebilir kalkınma amaçlarının ekonomik, toplumsal ve 

çevresel (biyosfer) boyutlardaki dağılımı Obrecht ve diğerleri (2021) tarafından 

Ģematize edilmiĢtir, ilgili Ģekil Türkçe‟ye uyarlanmıĢtır. 
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ġekil 4 

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarının Ekonomik, Sosyal ve Çevresel Boyutu 

  

 

 

Not. Rockström ve Sukhdev, 2016, aktaran A. Obrecht ve diğerleri, 2021, Swiss 

Academy of Sciences, 16(1), s.11 tarafından yayımlanmıĢ olan “Achieving the 

SDGs with Biodiversity” adlı çalıĢmadan alınmıĢtır.  

 

ġekil 4 incelendiğinde, sürdürülebilir kalkınmanın çevresel (biyosfer) 

boyutunda, sürdürülebilir kalkınma amaçlarından karasal yaĢam, sudaki yaĢam, 

temiz su ve sanitasyon, iklim eylemi yer almaktadır. Toplum boyutunda, 

yoksulluğa son, sürdürülebilir Ģehirler ve topluluklar, barıĢ, adalet ve güçlü 

kurumlar, eriĢilebilir ve temiz enerji, sağlık ve kaliteli yaĢam, nitelikli eğitim, 

toplumsal cinsiyet eĢitliği ve açlığa son yer almaktadır. Ekonomi boyutunda ise, 

insana yakıĢır iĢ ve ekonomik büyüme, sanayi, yenilikçilik ve altyapı, 

eĢitsizliklerin azaltılması, sorumlu üretim ve tüketim yer almaktadır. Son olarak, 

amaçlar için ortaklıklar amacının, boyutların tamamını kapsadığı görülmektedir. 
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Blix ve Myhr (2023), hem kısa dönemde hem de özellikle uzun dönemde ve 

hem yerel düzeyde hem de küresel düzeyde sürdürülebilir toplum ve 

ekonominin temelini oluĢturması sebebiyle, biyosfer üzerindeki etkilere iliĢkin 

bu değerlendirmelere ana öncelik olarak odaklanılması gerektiği konusunda 

ısrarcı olunmasının önemine dikkat çekmektedir. 

 

Strange ve Bayley (2008), sürdürülebilir kalkınmanın gerçekleĢmesi için iki 

önemli faktörün önemine dikkat çekmektedir. Bu faktörlerden ilkinde, 

günümüzde insanlığın karĢı karĢıya kaldığı sorunların çözümü için ekonomik, 

çevresel ve sosyal boyutların birbiriyle iliĢkili olduğunun kabul edilmesi ve 

birlikte ele alınmasının önemi vurgulanmaktadır (Gürlük, 2010). Diğer faktörde 

ise; günümüz toplumlarının her birinin sürdürülebilir kalkınma stratejilerinin 

birbirleriyle karĢılıklı etkileĢim içinde olması nedeniyle, karar alma ve uygulama 

sürecinde toplumların iĢbirliği ve dayanıĢmasının önemine değinilmektedir 

(Strange & Bayley, 2008). 

 

Sürdürülebilir kalkınmanın sağlanabilmesi için ekonomik, sosyal ve çevre 

kriterlerinin üçünün de ele alınması istikrarlı bir ekonomik büyüme stratejisi 

izlenmesi, üretilen mal ve hizmet miktarının artırılması, nüfus politikaları ve 

gelir dağılımı politikaları konusunda adımlar atılması ve uygulanacak 

politikalara toplumsal katılımın sağlanması gerekmektedir (Gürlük, 2010). Öte 

yandan, Barbier ve Burgess‟e (2017) göre sürdürülebilir kalkınma, ekonomik 

sistemlerde daha fazla verimlilik, eĢitlik ve yoksulluğun azaltılması, ekolojik ve 

sosyal sistemleri zayıflatan istenmeyen çevresel ve sosyal etkiler 

yaratabilmektedir. 

 

Filho ve diğerleri (2015), sürdürülebilirlik sorunlarının daha iyi anlaĢılması 

için sürdürülebilir kalkınma hedeflerinin kullanılması konulu çalıĢmasında, 

sürdürülebilir kalkınma hedeflerinin uygulanması sürecinin, fırsat eĢitliğinin 

ilerletilmesi ve ekonomik güçlenmenin teĢvik edilmesinde karĢılanması gereken 

birçok zorluğun yanı sıra rakipsiz fırsatlar da sunmakta olduğunu ve bunun da 

yoksulluğu sürdüren ayrımcılık ve cehaletle ilgili sorunların ele alınmasına 

yardımcı olabileceğini savunmuĢtur. 
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Güner ve Güner (2020), yeniden üretim alanında yaptıkları çalıĢmada, 

sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaĢabilmek için yeniden üretim 

uygulamalarının yapılması ve bununla birlikte sürdürülebilir tasarımlardan 

oluĢan sistemlerden faydalanılması gerektiğini savunmuĢtur. Aynı zamanda 

yeniden üretim sürecinde, iĢletmelerin ürün tasarımı, iĢ süreçlerinin yeniden 

yapılandırılması, karar destek sistemleri geliĢtirmesi, nitelikli kiĢilerin iĢe 

alınması gibi ciddi stratejik planlama yapılması gerektiğini belirtmiĢtir. 

 

1.5.5. Kurumsal Sürdürülebilirlik 

 

Kurumsal sürdürülebilirlik kavramı iĢletmelerin sürdürülebilirlik 

faaliyetlerine yönelik bir kavram olup ancak iletiĢim yoluyla ortaya çıkabilir. 

ĠĢletmeler bu iletiĢimi sürdürülebilirlik faaliyetleri için periyodik olarak 

hazırladıkları sürdürülebilirlik raporları ile paylaĢmaktadırlar (Landrum & 

Ohsowski, 2018).  

 

Ertan (2018) Türkiye‟de, 2005-2017 yılları arasında yayınlanmıĢ olan 

sürdürülebilirlik raporlarını incelemek amacıyla yapmıĢ olduğu araĢtırmasında 

120 iĢletme tarafından 391 adet sürdürülebilirlik raporu yayınlandığını tespit 

etmiĢtir. ÇalıĢma sonucunda belirtilen iĢletmeler tarafından yayınlanan 

sürdürülebilirlik raporları sayısında yıllar içerisinde artıĢ olmuĢtur. Kamu 

kuruluĢu ile kar amacı gütmeyen çok az sayıda kuruluĢ sürdürülebilirlik raporu 

hazırlamıĢtır. Sürdürülebilirlik bilincinin artması, iĢletmelere sağlayacağı 

faydaların anlaĢılabilmesi yine ancak iĢletmeler tarafından hazırlanacak olan 

sürdürülebilirlik raporlarının artması ile mümkün olabileceği düĢünülmektedir. 

 

Tezel (2019), sürdürülebilir kalkınmada atık yönetimi uygulamalarının 

iĢletmelerde yarattığı etkileri araĢtırmıĢtır. ĠĢletmelerin çevre korumaya yönelik 

çalıĢmalar yapmasının hem toplumun çevre bilincini artırması hem de 

iĢletmeye “çevreci iĢletme” sıfatını kazandırması açısından önemine dikkat 

çekmiĢtir. Bu durumun da iĢletme açısından iyi bir referans olacağını ifade 

etmiĢtir. Ayrıca iĢletmelerin, çevre konusunda yapmıĢ oldukları bu çalıĢmaları 

yazılı ve görsel basında, internet ortamında, sosyal medya platformlarında 
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kamuoyuna açıklayarak hem oluĢturdukları bilinci hem de çevreci iĢletme 

referansını geniĢletebilme fırsatı yakalayabileceklerini belirtmiĢtir. 

 

 

Bozaykut Bük ve Akboğa (2020), Türkiye‟deki sivil toplum kuruluĢlarının 

kurumsal sosyal sorumluluk faaliyetlerine yönelik yapmıĢ oldukları araĢtırmada, 

iĢletmelerin kurumsal sosyal sorumluluk faaliyetlerini Ģeffaflık ve güvenilirlik 

standartlarını koruyarak sistematik Ģekilde raporlamaları gerektiği sonucuna 

ulaĢmıĢtır.  

 

Kılıç (2022), sürdürülebilir kalkınma amaçlarına hizmet eden karbon 

muhasebesi kavramı konusuyla ilgili yapmıĢ olduğu çalıĢmasında tüm 

iĢletmelerin iklim değiĢikliğinin en büyük nedeni olduğu düĢünülen 

karbondioksit gazının kayıt altına alınması, izlenmesi ve rapor olarak 

sunulması gerektiğini ifade etmektedir. 

 

ġahin (2022), sürdürülebilirlik raporlaması etkinliğinin Türkiye'deki 

durumunu tespit etmek amacıyla yapmıĢ olduğu çalıĢmasından elde edilen 

sonuçların sınırlı olduğunu ve genellenemeyeceğini ifade etmektedir. 

AraĢtırma sonucuna bakıldığında; sürdürülebilirlik raporu sonuçlarının, 

iĢletmelerin yatırım potansiyelini ve rekabet gücünü güçlü bir Ģekilde etkilediği 

ifade edilmektedir. 

 

Teksoy (2023), sürdürülebilirlik raporları yayınlayan iĢletmelerin sosyal ve 

çevresel sürdürülebilirlik konusunda yapmıĢ oldukları açıklamalarının, 

iĢletmelerin finansal performansları üzerinde etkisini araĢtırmıĢtır. AraĢtırma 

sonucunda; sosyal sürdürülebilirlik ve çevresel sürdürülebilirlik ile aktif kârlılık 

arasındaki iliĢkinin anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir. 

 

1.5.6. Karbon Ayak Ġzi 

 

Wiedmann ve diğerlerine (2010) göre, tanım olarak karbon ayak izi, her türlü 

faaliyet nedeniyle atmosfere salınan sera gazı emisyonlarının karbondioksit 
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cinsinden ifadesidir. Karbon ayak izi, insanların günlük yaĢamlarında yaptıkları 

her türlü faaliyet sonucunda doğaya saldıkları karbondioksit gazı miktarı olarak 

açıklanabilir (Demirci & Manavgat, 2019), bu sebeple küresel ısınmanın en 

önemli nedeninin karbondioksit emisyonu olduğu düĢünülmektedir (Çetin & 

Sain, 2018). Dolayısıyla karbon ayak izi, dünyanın büyük çoğunluğu için ortak 

bir sorun haline gelmiĢtir (Demirci & Manavgat, 2019). 

 

Enerji ihtiyacını azaltmanın mümkün olmadığı dünyada, çevre felaketleri 

ancak sera gazı emisyonlarının azaltılması ile mümkün olabilir (Sunturlu, 2017). 

Özellikle taĢımacılık faaliyetleri ve dünyadaki seyir hareketliliği göz önünde 

bulundurulduğunda, taĢımacılığın neden olduğu çevre kirliliğinin ciddi bir çevre 

sorunu olduğu söylenebilir (Demirci ve Manavgat, 2019). Bu durum lojistik 

sektöründe taĢımacılık faaliyeti yürüten araçlar nedeniyle doğa üzerindeki 

olumsuz etkiyi artırmaktadır (Çetin & Sain, 2018). Lojistik faaliyetleri sırasında 

ortaya çıkan karbon emisyonu ekolojik zararları artırmaktadır, bu nedenle 

iĢletmelerin yeĢil lojistik faaliyetlerini artırması ve çevreye verilen zararı 

azaltması çevreye olumlu anlamda katkı sağlarken aynı zamanda rekabet 

üstünlüğü sağlanmasında etkili olabileceği düĢünülmektedir (Sağer, 2019).  

 

Mete (2020), sera gazı ve karbondioksit emisyonu artıĢının lojistik 

faaliyetlerle iliĢkisini araĢtırmaya yönelik çalıĢmasında, 2010-2018 döneminde 

Türkiye ve Avrupa Birliği üyesi 26 ülkenin lojistik faaliyetlerini incelemiĢtir. 

AraĢtırmada lojistik alanında yaĢanan geliĢmelerin sera gazı ve karbondioksit 

emisyonları arasında negatif ve anlamlı bir iliĢkiye ulaĢılmıĢtır. Ayrıca 

yenilenebilir enerji kaynakları kullanımının yine lojistik geliĢimi ile arasında 

negatif ve anlamlı bir iliĢki olduğuna yönelik sonuca ulaĢılmıĢtır. 

 

Velazquez ve diğerleri (2015), çalıĢmasında, günümüzde biyoyakıt, elektrikli 

araç ve benzeri gibi alternatif yakıtlar ile çalıĢan araçlar bulunmasına rağmen, 

daha sürdürülebilir araçların gerekliliğini ve bunun aynı zamanda yolcu 

davranıĢları ve bireysel tercihler üzerinde de değiĢiklikler gerektirdiğini 

savunmaktadır. AraĢtırmada, toplu taĢıma kullanımının artmasının, bireysel araç 

kullanımının azaltılmasının, dolayısıyla trafik yükünün azaltılmasının 

karbondioksit emisyonunun azaltılması açısından önemli bir faktör olduğu 
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sonucuna ulaĢılmıĢtır. Sürdürülebilirliğin çevresel, ekonomik ve sosyal boyutları 

arasındaki denge göz önünde bulundurularak çeĢitli sürdürülebilir ulaĢım 

stratejileri geliĢtirilmesi önerilmiĢtir. 

 

Taghvaee ve diğerleri (2020),  çalıĢmalarında Ġran‟ın ekonomik büyüme, 

sosyal kalkınma ve çevre kalitesindeki yüksek kapasitesine rağmen 

sürdürülebilir kalkınmanın önündeki engelleri araĢtırmak için ulaĢım 

sistemlerindeki sürdürülebilir kalkınma hedefleri puanlarını değerlendirmeyi 

amaçlamıĢtır. AraĢtırma sonucuna göre, sübvansiyonlu fosil yakıtın fiyatının 

düĢük olması, bu kirletici yakıta olan talebi ve tüketimi artırmakta ve çevre 

kirliliğine yol açmaktadır. Çevresel ve ekonomik boyutlardaki yıkıcı rolüne ek 

olarak, çok sayıda trafik kazası ölüm ve yaralanmaları nedeniyle sosyal boyut 

için de oldukça zararlıdır. Bu konu, sağlık kalitesine zarar veren ana faktördür 

ve bu da sosyal boyutun kilit unsurudur. Dolayısıyla, verimsiz ulaĢım sistemi 

sürdürülebilir kalkınmanın önündeki en büyük engellerden biri olarak 

görülmektedir. 

 

SoruĢbay (2007), yapmıĢ olduğu araĢtırmasında karayolu taĢıtlarından 

kaynaklanan sera gazlarının (özellikle karbondioksit) çevre üzerindeki olumsuz 

etkileri üzerinde durmuĢ ve bu etkiyi azaltıcı önlemleri ayrıntılarıyla 

incelemiĢtir. Karayolu taĢımacılığından kaynaklanan karbondioksit 

emisyonlarının kontrol altına alınmasının, motorlu taĢıtların üretilmesi, 

kullanılması ve enerji tüketim verimliliği konusunda tedbirler alınmasına bağlı 

olduğu belirtilmiĢtir. Çetin ve Sain (2018) ise yeĢil kavramı üzerine yapılan 

çalıĢmalar ele alındığında bunu en iyi yapan sektörün lojistik sektörü olduğunu 

ifade etmekle birlikte çevreye en fazla zarar veren lojistik hizmetinin karayolu 

taĢımacılığı olduğu sonucunda ulaĢmıĢtır. 

 

Altınbay ve Golagan‟ın (2016) yapmıĢ oldukları araĢtırmada, insanlığı ve 

dünyayı tehdit eden bir boyuta ulaĢan küresel ısınma problemine çözüm olarak 

karbondioksit gazı salınımını mümkün olduğunca hızlı bir Ģekilde azaltmak için 

çalıĢmalar yapılması gerektiği ifade edilmiĢtir. Bunun gerçekleĢtirilebilmesi için 

herkese büyük sorumluluklar düĢmektedir. ĠĢletmelerin enerjiyle ilgili 

yapacakları tercihler, alacakları kararlar, kuracakları sistemler ve benzeri 
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önlemler yalnızca iĢletmelerin değil tüm gezegenin ve canlıların geleceğini de 

etkileyeceği belirtilmektedir. ĠĢletmeler; karbon ayak izi azaltmaya yönelik 

tedbirler alma, karbon ayak izi kavramını karar mekanizmalarına dâhil etme ve 

geleceği düĢünerek harekete geçme çalıĢmalarına bir an önce baĢlamalıdır.  

 

Bıyık ve Civelekoğlu (2018) yapmıĢ oldukları çalıĢmada, Türkiye ve G20 

ülkelerinin 1990-2016 yılları arasında ulaĢımdan kaynaklı karbon ayak izi 

değerleri konusunda araĢtırma yapmıĢ ve son 26 yıllık dönemde karbon ayak izi 

değiĢimini incelemiĢtir. AraĢtırmada ulaĢtırma sektöründen kaynaklı açığa çıkan 

sera gazları arasında karbondioksit gazının büyük bir oranı oluĢturması 

nedeniyle, özellikle karbondioksit emisyonlarının azaltılmasına odaklanılmıĢtır. 

 

1.5.7. Sıfır Atık 

 

Sıfır atık çerçevesinin temel unsurları literatürde atık önleme ve engelleme, 

atık yönetimi ve arıtma ile izleme ve değerlendirme olarak kabul edilmektedir 

(Ali & Kumar, 2019). Sıfır atık, sadece tüketim sürecinde değil üretim ve hizmet 

süreçlerinde de atık oluĢumunun önlenmesi veya azaltılması, tüketim 

alıĢkanlıklarının gözden geçirilmesi, bu süreçlerde ortaya çıkan atıkların 

kaynağından ayrı olarak toplanması ve değerlendirilmesi gerçekleĢtirilerek çevre 

ve insan sağlığının yanı sıra ve tüm kaynakları korumaya yönelik “hedef” olarak 

tanımlanmaktadır (Gül & Yaman, 2021). 2004 yılında ilk kez “sıfır atık” 

tanımının yapılması, tüm dünyada en dikkat çeken atık yönetim stratejisinin 

oluĢmasına katkı sağlamıĢtır (Er, 2012).  Türkiye‟de ise 2017 yılında Türkiye 

Cumhuriyeti Çevre ve ġehircilik Bakanlığı tarafından baĢlatılan “Sıfır Atık” 

projesi temel olarak kaynakların verimli bir Ģekilde kullanılması ve israfın 

önlenmesi konularında yapılan çalıĢmaları kapsamaktadır (Gül & Yaman, 2021). 

 

Çelik‟e (2022) göre, doğa, karĢı karĢıya olduğu olumsuz etkiler belirli bir 

seviyeye gelinceye dek bu etkileri absorbe edebilmektedir ancak bu seviyenin 

üst sınırlara ulaĢması ve ekolojik tavanın aĢılması durumunda bunu tehdit olarak 

algılamaktadır. Rockström ve diğerleri (2009), tüm canlıların yaĢamsal tehdit 

altında olduğunu ifade ederek, tüm gezegende yaĢamın sürmesi için gezegensel 
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sınırlar olarak adlandırdıkları dokuz kritik eĢik belirlemiĢtir. Bu eĢikler; 

biyolojik çeĢitlilik, iklim değiĢikliği, yeni kimyasallar, ozonun incelmesi, 

atmosferik aeresol yükselmesi, denizlerin asitlenmesi, biyojeokimyasal 

döngüler, tatlı su kullanımı, arazi kullanımıdır. Turner ve diğerlerinin (2020) 

araĢtırmasında, 2015 yılında yapılan güncellemeye göre bu eĢiklerden beĢi hala 

güvenli sınırlar içinde olmasına rağmen dördünde kritik sınırın aĢıldığı 

vurgulanmaktadır, bunlar; biyolojik çeĢitliliğin yok oluĢu, arazi örtüsü değiĢimi, 

iklim değiĢikliği ve fosfor ve nitrojen döngüsü olarak ifade edilmektedir. AĢılan 

eĢiklerin eski düzeye getirilebilmesi ya da durdurulabilmesi için sıfır atık eylemi 

büyük önem taĢımaktadır (Rockström vd., 2009). Söz konusu dokuz eĢiği 

gerçekleĢtirmeye yönelik olarak Ģehirlerde, özellikle kalabalıkların yoğun 

olduğu yerlerde tüm kaynakların verimli ve etkin kullanımının sağlanması, 

döngüsel ekonomi ve atık yönetimi kapsamında sıfır atık uygulamalarının 

yaygınlaĢtırılması önemlidir (Tuğaç, 2020). Avrupa Komisyonu tarafından, 

döngüsel ekonomi, ekonomideki ürünlerin, malzemelerin ve kaynakların 

değerini mümkün olduğu kadar uzun süre korumayı ve atık oluĢumunu en aza 

indirmeyi amaçlayarak, söz konusu ürünlerin yeniden kullanıldığı, onarıldığı, 

yeniden üretildiği veya geri dönüĢtürüldüğü bir sistem” olarak tanımlanmaktadır 

(Eur-Lex, 2015). Algunaibet ve diğerleri (2019) ise gezegensel sınırların 

sürdürülebilirlik ile iliĢkisini incelediği çalıĢmasında, enerji sistemleri 

tasarımında gezegensel sınırların göz ardı edilmesinin sürdürülebilir kalkınmayı 

desteklemeyen enerji karıĢımlarına yol açabileceğini belirtmiĢtir. 

 

Sıfır atık kavramı döngüsel ekonomi yaklaĢımı için önem arz etmekte olup; 

atıkların geri dönüĢümünü sağlamaya, israfın azaltılmasına, atık miktarı 

oranlarını azaltmaya, daha etkin atık toplama sistemleri kurmaya çalıĢan bir 

kavram olduğu ifade edilmektedir, bu nedenle dünya genelinde benimsenmekte 

olan “sıfır atık” yaklaĢımının toplumsal, kurumsal ve bireysel olarak 

yaygınlaĢması için çalıĢmalar yapılmaktadır (Yıldız, 2019).  Sürdürülebilir 

kalkınma amaçları içine dahil edilen sıfır atık kavramına yönelik olarak, atık 

yönetimi için amaçların belirlenmesi ve  dolayısıyla sürdürülebilir kalkınma 

amaçlarına ulaĢılabilmesi için bu kavramın stratejik bir öneme sahip olduğu 

düĢünülmektedir (Wilson vd., 2015). 
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Sıfır atık, atıkları ortadan kaldırmayı ve eski düĢünce biçimlerine meydan 

okumayı amaçlayan bir dizi önlem için birleĢtirici bir kavramdır (Uz Zaman, 

2015). Atık oluĢumları, insanlardan kaynaklı olarak bölgesel olmasına rağmen, 

atık oluĢumu sonucunda etkileri küresel olarak görülmektedir, bununla birlikte 

atık oluĢumlarının bölgesel olarak kontrol edilebilmesi durumunda küresel 

olarak olumlu etkilerinin görülebileceği düĢünülmektedir (Gül & Yaman, 2021). 

Ali ve Kumar‟a (2019) göre yerel kuruluĢların yerel ve ulusal sıfır atık 

stratejileri geliĢtirmesi halinde atık yönetimi ile ilgili önemli geliĢmeler kat 

edilebileceğini vurgulamaktadır. Jakubiak‟a (2014) göre, sürdürülebilir 

kalkınma ilkesine göre atık politikası, atıkların çevre ve sağlık üzerindeki 

etkilerini azaltmayı ve kaynak verimliliğini artırmayı ve üretilen atık miktarının 

azaltılmasını hedeflemektedir. Ancak, Bogusz ve diğerlerine (2021) göre atık 

üretiminin kaçınılmaz olduğu durumlarda, geri dönüĢümün teĢvik edilmesinin 

yanı sıra atığın bir kaynak olarak kullanımı da teĢvik edilmelidir, buna bağlı 

olarak Avrupa Birliğinin atık yönetimine iliĢkin kapsamlı hedeflerinden biri de 

ekonomik büyüme ile atık üretimi arasındaki iliĢkiyi birbirinden ayırmaktır. 

1.5.8. Sürdürülebilirlik ve Lojistik ĠliĢkisi 

 

Sürdürülebilir lojistik; çevre, toplum ve ekonomi ile ilgili olmakla birlikte 

toplumun güvenliği, sağlığı ve eĢitliği, ekonomik büyüme, verimlilik, iklim 

değiĢikliği, biyoçeĢitlilik, hava kalitesi ve atık gibi lojistik kavramını etkileyen 

faktörleri de kapsamaktadır  (Beken, 2016). Tedarik zincirinin tüm adımlarını 

kapsayan tedarikçi, üretici, perakendeci, toptancı ve müĢteriler düĢünüldüğünde 

bir ürünün müĢteriye ulaĢması ve geri kazanımı kapsamında yeĢil bir algının 

geliĢtirilmesi ve bu amaçla çalıĢmalar yapılması sürdürülebilirliğin bütünlüğü 

açısından önemli bir rol oynamaktadır (Ġncaz, 2015).  

 

Bolat ve diğerlerine (2011) göre, lojistik sektöründe sürdürülebilirliğin 

sağlanması için önemli kavramlardan biri de yeĢil lojistiktir. Yürütülen lojistik 

faaliyetlerin çevresel etkileri en aza indirecek Ģekilde gerçekleĢtirilmesini 

hedeflemenin yanı sıra bu amaçla atık yönetimi, gaz emisyonu, gürültü kirliliği 

ve benzeri konuları da ele almaktadır. Zengin (2017), yeĢil uygulamaların asıl 

nedeninin sürdürülebilirlik kavramı olduğunu belirtmektedir. Uygulama 
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kapsamında yer alan tüm süreçlerin, sürdürülebilir kalkınmaya dolaysız bir 

Ģekilde katkı sunduğunu, yeĢil lojistik ve sürdürülebilir kalkınmanın birbiriyle 

doğrudan iliĢkili olduğunu ifade etmektedir. 

 

ĠĢletmeler yeĢil çalıĢmalarını ve uygulamalarını her geçen gün artırmaktadır. 

Ancak özellikle lojistik sektörü yeĢil kavramı üzerine yapılan çalıĢmalar ele 

alındığında bunu en iyi yapan sektör olarak belirtilmektedir, bunun temel nedeni 

ise lojistik sektörünün çevreye olan büyük ve olumsuz etkisidir (Çetin & Sain, 

2018). ĠĢletmelerin lojistik faaliyetlerini sürdürülebilir kılma çabaları, 

maliyetlerin azaltılması ve çevresel boyutta adımlar atılması gibi faydalar da 

sağlayabilmektedir (Çamlıca & Akar, 2014). Maliyetleri azaltmanın yanı sıra 

para tasarrufu, karbon salınımını azaltma, tedarik zincirini optimize etme ve iĢ 

performansını artırma gibi diğer faydalar da iĢletmeler için avantajlar olarak 

sıralanabilir (Saroha, 2014). 

 

Abbasi ve Nilson (2012) çalıĢmasında, sürdürülebilirliğin tedarik zincirine 

eklenti Ģeklinde olmaması gerektiğini ve tedarik zinciri yönetimine tamamen 

entegre edilmesi gerektiğini savunmaktadır. Entegrasyon sonucu olarak yeni bir 

kavram (örneğin sürdürülebilir tedarik zinciri yönetimi veya çevresel lojistik 

yönetimi gibi) üretilmesi gerektiğini belirtmiĢlerdir.  

 

Tüzün Rad ve Gülmez (2017), yeĢil lojistik üzerine yaptıkları araĢtırma 

sonucunda çevre dostu bir Ģekilde iĢ stratejilerini gerçekleĢtirmeyi amaçlayan 

yeĢil lojistik prosedürlerinin iĢletmelere rekabet avantajı sağlayacak önemli 

noktalar olarak öne çıktığını savunmaktadır. Sosyal, ekonomik ve çevresel 

sürdürülebilirliği sağlayacak faaliyetler lojistik sektörünü yakından 

ilgilendirmektedir. Sektörün çevreye verdiği zararların en aza indirilmesi ancak 

sürdürülebilirlik için etkili stratejilerle mümkündür. Bu bağlamda, iĢletmeler 

ürünlerini daha büyük ölçekte taĢımalıdır, çevre dostu ve verimli taĢımacılık 

kanalları kullanmalıdır, ambalajlama iĢlemleri için daha az ürün ve geri 

dönüĢtürülebilir malzeme kullanmalıdır, personelleri eğitmelidir, müĢterileri 

bilgilendirmelidir, tersine lojistik programlarını teĢvik etmelidir, araçlar için 

çevre dostu teknolojiler kullanmalı ve emisyon ölçümlerini düzenli yapmalıdır, 
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rotalamaları düzenlemelidir ve son olarak yaĢlı araçların kullanımını 

durdurmalıdır. 

 

Çetin ve Sain (2018) sürdürülebilirlik ve lojistik faaliyetlerini inceledikleri 

araĢtırmalarında, lojistik faaliyet yürüten iĢletmelerden çevreye en fazla zarar 

veren alanının karayolu taĢımacılığı olduğu sonucunda ulaĢmıĢtır ve bu durumun 

Türkiye‟nin sürdürülebilirlik açısından diğer ülkelerden geri kalmasına sebep 

olduğunu savunmuĢlardır. 

Sağer (2019), iĢletmelerin sürdürülebilirlik stratejileri ve yeĢil lojistik ve 

lojistik performansları arasındaki iliĢkiyi incelemeyi amaçladığı çalıĢması 

sonucunda değiĢkenler arasında pozitif yönlü sonuca ulaĢmıĢtır. ĠĢletmelerin 

lojistik operasyonlarındaki çevre duyarlılığının artıĢı, bireysel ve bütünsel olarak 

yeĢil bilincinin sağlanmasının iĢletmenin lojistik performansını olumlu yönde 

etkileyeceğini savunmuĢtur. 

 

Görgün ve Bardakçı (2020), yeĢil lojistik uygulamalarını incelediği 

araĢtırmasında, iĢletmelerin ek maliyetler sebebiyle yeĢil lojistik uygulamalarına 

yönelik çalıĢmalar yapmaktan kaçındığını, büyük lojistik Ģirketlerinin yeĢil 

lojistik uygulamalarına önem verdiğini ancak orta ve küçük iĢletmelerin karlılık 

kaygısı sebebiyle söz konusu uygulamaları ihmal ettiklerini belirtmiĢtir. Ancak, 

çevreye verilen zararların minimize edilmesi gerektiği göz önünde 

bulundurulduğunda, yeĢil lojistik uygulamalarının bir zorunluluk olarak 

görülmesi gerektiğini; bunu gerçekleĢtirebilmek için ise devlet tarafından maddi 

destek ve teĢviklerin hayata geçirilmesi gerektiğini savunmuĢlardır.  

 

Mete (2020), sürdürülebilir kalkınma kapsamında yeĢil lojistik konulu 

çalıĢmasında, ülkelerin lojistik faaliyetlerindeki geliĢim ile sera gazı ve 

karbondioksit emisyonları arasında negatif ve anlamlı bir iliĢkiye ulaĢmıĢtır. 

Aynı zamanda, yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanım oranı ile sera gazı ve 

karbondioksit emisyonları arasında negatif ve anlamlı bir iliĢki tespit etmiĢtir.  

 

Akandere (2021) ise, yeĢil lojistik ve lojistik performansına etkisi ile iliĢkisi 

üzerine yaptığı araĢtırmasında, dijitalleĢme düzeyinin stratejik bir yöntem olarak 
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kullanılması gerektiğini savunmuĢtur. YeĢil lojistik ve dijitalleĢme düzeyi 

arasında olumlu bir iliĢki olduğu sonucuna ulaĢmıĢ olup daha iyi lojistik 

performansın yeĢil lojistik ve yüksek düzeyde dijitalleĢme uygulamalarının 

artırılması ve yaygınlaĢtırılması ile sağlanabileceğini belirtmiĢtir. 
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2. YÖNTEM 

 

2.1. AraĢtırmanın Yöntemi 

 

Günümüzün en güçlü kitle iletiĢim aracı olarak kabul edilen internetin 

yaygın eriĢim imkânı sunması ve interaktif yapısı kuruluĢlar için birçok kolaylık 

sağlamaktadır. Ġnternet ortamının sağladığı araçlardan biri olan web sayfaları, 

kuruluĢlar için hedef kitlelerine ulaĢmanın en ucuz ve en kolay yoludur (AteĢ 

vd., 2019). Uluslararası iĢ yapan iĢletmelerin web sitelerinin etkili olması 

gerektiği düĢüncesinden hareketle, iĢletmelerin sürdürülebilirlik çalıĢmaları 

hakkında en doğru bilgilerin web sitelerinde paylaĢıldığı varsayılmaktadır 

(Alnıpak & Duygun, 2018). ĠĢletmelerin sürdürülebilirlik çalıĢmalarını kurumsal 

web siteleri üzerinden inceleyen bu araĢtırmada nitel araĢtırma yöntemlerinden 

döküman analizi yöntemi kullanılmıĢtır.  

 

Doküman analizi, hem basılı hem de elektronik (bilgisayar tabanlı ve internet 

üzerinden iletilen) materyalleri kullanarak belgeleri gözden geçirmeye veya 

değerlendirmeye yönelik sistematik bir prosedürdür (Bowen, 2009; Kıral, 2020). 

Günümüzde birçok belgenin kamuya açık olarak paylaĢılması, herkesin 

paylaĢılan bilgilere eriĢebilmesine olanak sağlamaktadır (Bowen, 2009), 

dolayısıyla elde edilen veriler için yazarlardan izin almayı gerektirmemektedir 

(Kıral, 2020). Bu durum, araĢtırmacılar için doküman analizi kullanımını cazip 

hale getirmektedir (Merriam, 1988; Bowen, 2009). Doküman analizinde 

dokümanlara örnek olarak mektuplar, günlükler, raporlar, gazeteler, haritalar, ve 

benzeri gibi kaynaklar verilebilir (Creswell, 2009; Merriam, 2013; Creswell, 

2023) ancak bunun yanı sıra, çevrimiçi eriĢilebilen internet siteleri, elektronik 

postalar, bloglar ve benzeri gibi kaynaklar da doküman analizi kaynağı olarak 

kullanılabilmektedir (Bryman, 2012; Merriam, 2013; Seyidoğlu, 2016, Sak vd., 

2021). 
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2.2. Katılımcılar 

 

ÇalıĢma evreni olarak UTĠKAD (Uluslararası TaĢımacılık ve Lojistik Hizmet 

Üretenleri Derneği) üyesi lojistik iĢletmeleri (600) tercih edilmiĢtir. UTĠKAD, 

Türkiye‟de taĢımacılık ve lojistik sektöründe faaliyet gösteren, kara, hava, deniz, 

demiryolu ve kombine taĢımacılığın yanı sıra liman iĢletmeciliği, antrepo ve 

depo hizmetleri, hızlı kargo ve paket taĢımacılığı, gümrük müĢavirliği 

faaliyetlerinde bulunan ve lojistik hizmet üreten iĢletmelerin üye olduğu bir sivil 

toplum kuruluĢudur. Derneğin yurtiçi ve yurtdıĢı platformlarda üyelerini temsil 

etmesi ve Türk taĢımacılık ve lojistik sektörünün en geniĢ kapsamlı sivil toplum 

kuruluĢu olarak nitelendirilmesi sebebiyle bu araĢtırmada evren olarak tercih 

edilmiĢtir. 

2.3. AraĢtırma Verilerinin Toplanması 

 

Doküman analiziyle yapılan çalıĢmalarda dokümanı kodlama aĢaması, analizin 

adımlarından biridir (Altheide, 1996). Verilerin analizi sürecinde, içerik 

analizinin yapılabilmesi için, toplanan veriler kodlama yapılarak kategorize 

edilebilir (Kıral, 2020; Yıldırım & ġimĢek, 2021). Ġçerik analizi yöntemiyle 

yapılan çalıĢmalarda, verilerin daha sağlıklı elde edilmesi için kullanılan 

kodlama cetveli çalıĢmanın iskeletini oluĢturan ve yönteme sistematiklik 

kazandıran en önemli öğelerden biridir (Çilingir, 2017).  Bu araĢtırmada veri 

kaydı oluĢturmak adına lojistik iĢletmelerinin internet sitesindeki bilgilere 

yönelik 20 adet soru setinden oluĢan 1 adet kodlama Ģeması kullanılmıĢtır. Bu 

araĢtırmada kullanılan kodlama formu oluĢturulurken Gülmez‟in (2012) 

kurumsal sosyal sorumluluk ile ilgili çalıĢmasında Türkçe diline uyarladığı 

ölçekten faydalanılmıĢ olup sürdürülebilirlik konusuna yönelik olarak yeniden 

düzenlenmiĢtir. Söz konusu  kodlama formu, iĢletmelerin sürdürülebilirlikle 

ilgili faaliyetlerini betimleyen soruların eklenmesiyle yeniden  yapılandırılmıĢtır. 

Bu sorular eklenirken Akkan ve diğerleri (2012), Sürücü ve ġakar (2018), 

Önaçan ve Severcan (2019) ve YurttaĢ‟ın (2023) yapmıĢ oldukları çalıĢmalardan 

esinlenilmiĢtir ve soruların seçiminde araĢtırmacının pilot olarak inceleme 

yaptığı 15-20 lojistik iĢletmesinin internet sitesinin içeriği rol almıĢtır. Bu 

sorulara, sosyal medya bilgisi, yabancı dil bilgisi, sürdürülebilirlik, karbon ayak 
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izi ve sıfır atık anahtar kelimelerine yer verilmesi ile ilgili sorular örnek 

verilebilir. Kodlama formu yeni sorular eklendikten sonra pilot olarak 15-20 

iĢletmenin internet sitesi incelenerek form test edilmiĢtir. Son olarak kodlama 

formu uzman görüĢü alındıktan sonra çalıĢma evrenini kapsayan tüm lojistik 

iĢletmelerine uygulanmıĢtır. 

 

2.4. AraĢtırmanın Deseni 

 

ĠĢletmelerin kurumsal web siteleri aracılığı ile lojistik iĢletmelerinin 

sürdürülebilirlik çalıĢmalarını konu alan bu araĢtırma kapsamında kalitatif (nitel) 

araĢtırma metotlarından biri olan doküman analizi metodu kullanılmıĢtır. Ġçerik 

analizinin bir diğer aĢaması olan verilerin analizi aĢamasında çözümlemeye 

uygun betimleyici istatistikler ya da çıkarımsal istatistikler kullanılabilir. 

Betimsel araĢtırma yaklaĢımı, durumu mevcut haliyle inceleyen temel bir 

araĢtırma yöntemidir (Williams, 2007). Bu çalıĢmada betimleyici araĢtırma 

modelinden faydalanılmıĢtır. Doküman analizi ile toplanan veriler frekans 

analizi uygulanarak çözümlenmiĢtir. 

 

2.5. AraĢtırma Verilerinin Analizi 

 

Ġçerik analizinin bilimsel yaklaĢımı, sözlü, yazılı ve diğer materyallerin 

objektif ve sistematik bir Ģekilde incelenmesini sağlar (Yıldırım, 1999; 

Krippendorff, 1980, aktaran Weare & Lin, 2000; Olgun, 2008; Metin & Ünal, 

2022); Ġçerik analizi, verileri tanımlamayı ve verilerin içinde saklı olan 

gerçekleri ortaya çıkarmayı amaçlar (Özdemir, 2010). Ġçerik analizi, mesaj 

değeri taĢıyan her türlü verinin bir amaç doğrultusunda taranması, kategorilere 

ayrılması, özetlenmesi, analiz edilmesi, yorumlanması ve elde edilen bulguların 

araĢtırma hedefleri doğrultusunda analiz edilerek yorumlanmasını içeren 

bilimsel bir araĢtırma yöntemidir (BaĢfırıncı, 2008). Ġçerik analizinde temel 

süreç, birbirine benzeyen verileri belirli kavramlar ve temalar çerçevesinde bir 

araya getirmek ve bunları okuyucunun anlayabileceği bir biçimde düzenleyerek 

sunmaktır (Çiçek vd., 2010). Elde edilen veriler, rapor ve yorumlama 

aĢamalarında kolaylık sağlaması açısından sayısallaĢtırılabilir (Yıldırım & 
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ġimĢek, 2021).  Ġçerik analizi yöntemi nicel verilere ulaĢmayı hedefleyen bir 

yöntemdir (Çilingir, 2017). Ġçerik analizi, mesajların bütününü hatasız bir 

Ģekilde tanımlama ve verileri nicelleĢtirme bakımından önem arz etmektedir. 

NicelleĢtirme, araĢtırmacının sonuçları özetlemesine ve tasarruflu bir Ģekilde 

raporlamasına olanak tanımaktadır (Wimmer & Dominick, 2009; AteĢ vd., 

2019). Tez çalıĢmalarında son yıllarda içerik analizinin sıklıkla kullanılmasının 

sebebi olan ve içerik analizini diğer yöntemlerden ayıran en önemli özellikler; 

tarafsız olması, sistematik olması, genel bir yapıya sahip olması, sayısal verilere 

dayalı olması ve bilimsellik konusunda önemli bir adım olarak karĢımıza 

çıkması Ģeklinde sıralanabilir (Kassarjian, 1977; Çilingir, 2017; Yetgin, vd., 

2020; Yıldırım & ġimĢek, 2021). Tüm bu gerekçelerle, bu çalıĢmada içerik 

analizi yöntemi ile analiz yapılması uygun görülmüĢtür.     

 

UTĠKAD‟a üye olan 658 iĢletmenin web sitesi 10.04.2023 – 16.05.2023 tarih 

aralığında incelenmiĢtir. AraĢtırma baĢlangıcında 653 olarak tespit edilen üye 

sayısı 16.05.2023 tarihinde tekrar kontrol edildiğinde 658 olarak güncellendiği 

gözlemlenmiĢtir. DeğiĢen iĢletmeler tespit edilip veriler tekrar ve son kez 

kontrol edilerek kodlama tamamlanmıĢtır. AraĢtırmanın çalıĢma evreni 

oluĢturulurken internet sitesine eriĢilemeyen 58 iĢletme araĢtırmadan çıkarılmıĢ 

olup çalıĢma evreni internet sitesine ulaĢılabilen UTĠKAD üyesi 600 iĢletme 

olarak belirlenmiĢtir. Bu araĢtırma web sitesi içerik analizi yöntemiyle 

yapılmıĢtır. Web sitesi içerik analizi, dinamik bir yapıya sahip olan internette 

bulunan yazılı, görsel, video ve benzeri gibi karmaĢık veri kaynaklarının 

kullanılabilir hale getirilmesi, analiz edilmesi ve araĢtırma maliyetlerini önemli 

ölçüde azaltan bir yöntemdir (Weare & Lin, 2000). Bu araĢtırmanın veri toplama 

sürecinde bağımsız bir araĢtırmacıdan da inceleme esnasında destek alınmıĢ, 

kontrol etmek amacıyla kodlama formundan her bir kodlayıcı için bir adet çıktı 

alınmıĢtır. AraĢtırmanın amacına uygun olarak hazırlanan kodlama formuna 

göre web sitelerinden elde edilen veriler IBM SPSS 27 istatistik programı 

kullanılarak analiz edilmiĢ ve verilerin analizinde frekans dağılımları 

kullanılmıĢtır. 

 

AraĢtırmanın güvenilirliği ile ilgili olarak Gottschalk (1995) içerik analizinde 

güvenilirlik konusunun kodlayıcılar ve insan doğası nedeniyle daha da karmaĢık 
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hale geldiğinden bahsetmiĢtir. Bu nedenle, kodlama hatalarının tamamen 

ortadan kaldırılamayacağını, ancak en aza indirilebileceğini savunmuĢtur. Miles 

ve Huberman‟a (1994) göre, içerik analizinde kodlayıcılar arasında %80 ve 

üzeri bir benzerlik oranı güvenilirlik açısından yeterlidir (Baltacı, 2017). Analiz 

sırasında iki ayrı kodlayıcının verileri karĢılaĢtırılarak bulguların benzer Ģekilde 

elde edildiği görülmüĢ, güvenilirlik test edilmiĢtir. 

 

AraĢtırma sırasında özellikle iĢletme web sayfalarının sürdürülebilirlik ile 

ilgili bölümleri esas alınmıĢtır. Sürdürülebilirlik ile ilgili bilgilerin genellikle 

iĢletmelerin ana sayfalarında, hakkımızda bölümünde, kalite politikalarımız 

bölümünde, vizyon ve misyon baĢlıkları altında ya da çevre, sürdürebilirlik, 

sponsorluklar gibi farklı baĢlıklar altında toplanmıĢ olduğu tespit edilmiĢtir. 

Eğer bir iĢletmenin web sitesinde bu baĢlıklardan herhangi biri mevcut değilse 

veya sürdürülebilirlik ve çevre ile ilgili herhangi bir bilgiye rastlanmadıysa o 

iĢletme için kodlama formunda bu bilgi “bölüme rastlanmadı” Ģeklinde 

kodlanmıĢtır. 
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3. BULGULAR 

 

Tez çalıĢmasının bu bölümünde, yapılan nitel araĢtırma sonucunda elde 

edilen verilere tablolar yardımı ile açıklayıcı bir Ģekilde yer verilmeye 

çalıĢılmıĢtır. Bulgular ana baĢlığı; sayısal bulgular ve sözel bulgular olarak iki 

bölüme ayrılmıĢ olup tablolar aracılığıyla açıklanan verilere sayısal bulgular 

baĢlığında, iĢletmelerin sürdürülebilir kalkınma amaçlarına yönelik 

faaliyetlerinin örneklerine ise sözel bulgular baĢlığında yer verilmiĢtir. Sayısal 

bulgularda; Tablo 1-7 arasında demografik bilgilere, Tablo 8-15 arasında 

sürdürülebilirlik ile ilgili bilgilere, sürdürülebilir kalkınma amaçlarının 17 

maddesine yönelik dağılıma Tablo 16‟da ve Tablo 17 alt baĢlıklarında, 

sürdürülebilir kalkınma amaçlarının iĢletmelere yönelik dağılımını gösteren 

sütun grafiğine Tablo 18‟de ve sürdürülebilirlik, karbon ayak izi ve sıfır atık 

anahtar kelimesinin varlığına Tablo 19-21 arasında yer verilmiĢtir. 

 

3.1. Sayısal Bulgular 

Tablo 1  

İnternet Sitesi Kullanım Durumları 

 Ġnternet Sitesi Kullanım Durumu 

 n % 

Evet 600 91,2 

Hayır 58 8,8 

 

UTĠKAD üyesi 658 lojistik iĢletmesi incelendiğinde, bulguların %91,2‟sini 

kapsayan 600 iĢletmenin internet sitesinin bulunduğu, %8,8‟ini kapsayan 58 

iĢletmenin internet sitesinin bulunmadığı, aktif olmadığı veya yapım aĢamasında 

olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 
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Tablo 2  

İşletmelerin İnternet Sitesinde Sosyal Medya Hesaplarının Varlığı 

 

Sosyal Medya Varlığı 

 n % 

Evet 455 75,8 

Hayır 145 24,2 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin sosyal medya kullanımı hakkındaki 

bilgi incelendiğinde, bulguların bulguların %75,8‟ini kapsayan 455 iĢletmenin 

internet sitesinde sosyal medya hesapları hakkında bilgi gözlemlenmiĢtir.  

Tablo 3 

İşletmelerin İnternet Sitesinde Sosyal Medya Dağılımı 

  Sosyal Medya Dağılım 

 Facebook LinkedIn Instagram Twitter YouTube Diğer 

 n % n % n % n % n % n % 

Evet 368 61,3 367 61,2 330 55 260 43,3 139 23,2 52 8,7 

Hayır 232 38,7 233 38,8 270 45 340 56,7 461 76,8 548 91,3 

Toplam 600 100 600 100 600 100 600 100 600 100 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitelerinde sosyal medya 

araçları ile ilgili bilgi araĢtırıldığında, bulguların %61,3‟ünü kapsayan 368 

iĢletmenin “Facebook” hesabının bulunduğu; %61,2‟sini kapsayan 366 

iĢletmenin “LinkedIn” hesabının bulunduğu; %55‟ini kapsayan 330 iĢletmenin 

“Instagram” hesabının bulunduğu; %43,3‟ünü kapsayan 260 iĢletmenin 

“Twitter” hesabının bulunduğu; %23,2‟sini kapsayan 139 iĢletmenin “YouTube” 

hesabının bulunduğu ve %8,7‟sini kapsayan 52 iĢletmenin diğer sosyal medya 

araçlarını kullandığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. %91,3‟ünü kapsayan 548 iĢletmenin 

diğer sosyal medya araçlarını kullanım durumu hakkında bilgiye 

rastlanmamıĢtır. AraĢtırma sürecinde çoğunlukla karĢılaĢılan sosyal medya 
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platformları Facebook, LinkedIn, Instagram, Twitter ve Youtube olarak tespit 

edilmiĢtir. Kodlama sırasında “diğer” olarak iĢaretlenen sosyal medya 

platformlarına; TikTok, Pinterest, Google+ ve benzeri platformlar örnek olarak 

verilebilir. 

 

Tablo 4 

İşletmelerin Ana Hizmetleri  

Ana Hizmet 

 

 n % 

Denizyolu 174 29,0 

Karayolu 168 28,0 

Havayolu 130 21,7 

Diğer Hizmetler 109 18,2 

Demiryolu 18 3,0 

Bölüme Rastlanmadı 1 0,2 

Toplam 600  100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin ana hizmetleri hakkındaki bilgi 

incelendiğinde, bulguların %29,0‟ını kapsayan 174 iĢletmenin ana hizmetinin 

denizyolu taĢımacılığı olduğu; %28,0‟ını kapsayan 168 iĢletmenin ana 

hizmetlerinin karayolu taĢımacılığı olduğu; %21,7‟sini kapsayan 130 iĢletmenin 

ana hizmetlerinin havayolu taĢımacılığı olduğu; %18,2‟sini kapsayan 109 

iĢletmenin ana hizmetlerinin diğer hizmetler olduğu; ve %3,0‟sını kapsayan 18 

iĢletmenin ana hizmetlerinin demiryolu taĢımacılığı olduğu sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. Kodlama sırasında “diğer” olarak iĢaretlenen lojistik hizmetlerine; 

depolama, gümrükleme, intermodal taĢımacılık, proje taĢımacılığı ve benzeri 

hizmetler örnek olarak verilebilir. 
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Tablo 5 

 İşletmelerin Alt Hizmetleri 

Alt Hizmet  

 n % 

Evet 534 89,0 

Hayır 66 11,0 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin alt hizmetleri hakkındaki bilgi 

incelendiğinde, bulguların %89,0‟ını kapsayan 534 iĢletmenin alt hizmetinin 

bulunduğu  sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 

Tablo 5.1 

İşletmelerin Alt Hizmet Dağılımı 

 

 Alt Hizmet Dağılımı 

 Demiryolu 

 

Denizyolu 

Diğer 

Hizmetler 

 

Havayolu 

 

Karayolu 

 n % n % n % n % n % 

Evet 190 31,7 475 79,2 493 82,2 448 74,7 443 73,8 

Hayır 410 68,3 125 20,8 107 17,8 152 25,3 157 26,2 

Toplam 600 100 600 100 600 100 600 100 600 100 

  

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin alt hizmetleri hakkındaki bilgi 

incelendiğinde, bulguların %82,2‟sini kapsayan 493 iĢletmenin sektördeki diğer 

hizmetlerinin bulunduğu; %79,2‟sini kapsayan 475 iĢletmenin denizyolu 

hizmetinin bulunduğu; %74,7‟sini kapsayan 448 iĢletmenin havayolu hizmetinin 

bulunduğu; %73,8‟ini kapsayan 443 iĢletmenin karayolu hizmetinin bulunduğu 

ve %31,7‟sini kapsayan 190 iĢletmenin demiryolu hizmetinin bulunduğu 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. Tablo 4 ile karĢılaĢtırıldığında,  ana hizmeti havayolu, 

denizyolu, karayolu ve demiryolu olan iĢletmelerin alt hizmetlerinde de benzer 

faaliyetlerde bulunmasının yanı sıra sektör ile iliĢkili “diğer” hizmetlere de 
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ağırlık verildiği gözlemlenmiĢtir. Kodlama sırasında “diğer” olarak iĢaretlenen 

lojistik hizmetlerine; depolama, gümrükleme, intermodal taĢımacılık, proje 

taĢımacılığı ve benzeri gibi hizmetler örnek olarak verilebilir. 

 

Tablo 6  

İşletmelerin İnternet Sitesinde Yabancı Dil Tercihi Sunma Durumu  

 Yabancı Dil Tercihi Sunma Durumu 

 n % 

Evet 447 74,5 

Hayır 153 25,5 

Toplam 600   100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitelerindeki yabancı dil 

tercihleri incelendiğinde, bulguların %74,5‟ini kapsayan 447 iĢletmenin yabancı 

dil tercihinin bulunduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 

Tablo 7 

İşletmelerin İnternet Sitesinde Yabancı Dil Tercihleri Dağılımı  

 

 Yabancı Dil Tercihleri Dağılımı 

 
Almanca 

 

Arapça 

 

Çince Diğer 

 

Ġngilizce 

 

Rusça 

 
n % n % n % n % n % n % 

Evet 72 12,0 27 4,5 29 4,8 69 11,5 463 77,2 53 8,8 

Hayır 528 88,0 573 95,5 571 95,2 531 88,5 137 22,8 547 91,2 

Toplam 600 100 600 100 600 100 600 100 600 100 600 100 

 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitelerindeki dil tercihleri 

incelendiğinde, bulguların %77,2‟sini kapsayan 463 iĢletmenin internet sitesinde 

“Ġngilizce” dil seçeneğinin bulunduğu, %12,0‟ını kapsayan 72 iĢletmenin 

internet sitesinde “Almanca” dil seçeneğinin bulunduğu;  %11,5‟ini kapsayan 69 



 
 

40 
 

iĢletmenin diğer dil seçeneklerinin bulunduğu;  %8,8‟ini kapsayan 53 iĢletmenin 

internet sitesinde “Rusça” dil seçeneğinin bulunduğu; %4,8‟ini kapsayan 29 

iĢletmenin internet sitesinde “Çince” dil seçeneğinin bulunduğu; %4,5‟ini 

kapsayan 27 iĢletmenin internet sitesinde “Arapça” dil seçeneğinin bulunduğu 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. Kodlama sırasında sıklıkla karĢılaĢılan Ġngilizce, Arapça, 

Almanca, Rusça ve Çince dil tercihleri haricinde “diğer” olarak iĢaretlenen 

yabancı dil tercihlerine Ġspanyolca, Ġtalyanca, Lehçe, Japonca ve benzeri diğer 

yabancı diller örnek olarak verilebilir. 

 

Tablo 8 

İşletmelerin İnternet Sitesinde Sürdürülebilirlik Linki Varlığı 

Sürdürülebilirlik Linki 

 n % 

Evet   220 36,7 

Hayır 380 63,3 

Toplam 600   100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin sürdürülebilirlik sekmesi olup olmadığı 

incelendiğinde, bulguların %36,7‟sini kapsayan 220 iĢletmenin sürdürülebilirlik 

ile ilgili sekmesi bulunduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Sürdürülebilirlik ile ilgili 

sekmesi bulunan iĢletmeler kodlanırken içerisinde çevre, yeĢil lojistik, çevre 

politikası, iklim ve benzeri gibi kavramlara dikkat edilmiĢtir. 

Tablo 9  

İşletmelerin İnternet Sitesinde Sürdürülebilirlik Linkinin Konumu 

Sürdürülebilirlik Linkinin Konumu 

 n % 

Ana Sayfa 64 10,7 

Hakkımızda  77 12,8 

Diğer 81 13,5 

Bölüme Rastlanmadı 378 63,0 

Toplam 600 100 
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AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin sürdürülebilirlik linklerinin internet 

sitesi içinde konumu araĢtırıldığında, bulguların %10,7‟sini kapsayan 64 

iĢletmenin ana sayfasında, %12,8‟ini kapsayan 77 iĢletmenin hakkımızda 

bölümünde, %13,5‟ini kapsayan 81 iĢletmenin diğer bölümlerde (vizyon, 

misyon, kalite, kurumsal sosyal sorumluluk, performans raporu ve benzeri) 

bulunduğu gözlemlenmiĢtir.  ÇalıĢma evrenini oluĢturan ve internet sitesi aktif 

olan 600 iĢletmeden yalnızca 64‟ü sürdürülebilirlik konusuna diğer 

iĢletmelerden daha fazla odaklanarak bu baĢlığa “ana sayfa” bölümünde yer 

vermiĢtir.  

 

Tablo 10 

İşletmelerin İnternet Sitesinde Sürdürülebilirlik İle İlgili Bilgi Miktarı 

Sürdürülebilirlik Bilgi Miktarı 

 n % 

Minimum (1-2) 130 21,7 

Orta (3-10) 30 5,0 

Yoğun (10+) 60 10,0 

Bölüme Rastlanmadı 380 63,3 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde sürdürülebilirlik 

hakkında bulunan bilgi miktarı araĢtırıldığında, bulguların %21,7‟sini kapsayan 

130 iĢletmenin minimum düzeyde, %5,0‟ını kapsayan 30 iĢletmenin orta 

düzeyde, %10,0‟ını kapsayan 60 iĢletmenin yoğun düzeyde bilgi paylaĢımı 

yaptığı gözlemlenmiĢtir. Kodlama sırasında, internet sitesinde sürdürülebilirlik 

hakkında paylaĢılan bilgiler 1-2 cümleden oluĢuyor ise Minimum (1-2); 3-10 

cümleden oluĢuyor ise Orta (3-10); 10‟dan fazla cümle veya detaylı içeriklerden 

oluĢuyor ise Yoğun (10+) Ģeklinde kodlanmıĢtır. 
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Tablo 11 

İşletmelerin İnternet Sitesinde Sürdürülebilirlik İle İlgili Bilgi Formatı 

Sürdürülebilirlik Ġle Ġlgili Bilgi Formatı 

 n % 

Yazılı 145 24,2 

Görsel 4 0,7 

Ġkisi Birlikte 71 11,8 

Bölüme Rastlanmadı 380 63,3 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde sürdürülebilirlik 

hakkında paylaĢılan bilgi formatı araĢtırıldığında, bulguların %24,2‟sini 

kapsayan 145 iĢletmenin sadece yazılı, %0,7‟sini kapsayan 4 iĢletmenin sadece 

görsel, %11,8‟ini kapsayan 71 iĢletmenin hem yazılı hem görsel paylaĢım 

yaptığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Ġlgili bilgilerin formatı yazılı ve görsel olduğunda 

daha etkili olduğu varsayılır ise, hem yazılı hem görsel olarak sürdürülebilirlik 

hakkında bilgi paylaĢımında bulunan 71 iĢletme, çalıĢma evreni içerisinde düĢük 

bir orana sahiptir. 

 

Tablo 12 

İşletmelerin İnternet Sitesinde Periyodik Rapor Paylaşımı 

Periyodik Rapor 

 n % 

Evet 29 4,8 

Bölüme Rastlanmadı 571 95,2 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde yer verdikleri çalıĢan, 

müĢteri, tedarikçi ve hissedarlarına yönelik paylaĢımda bulunduğu 

sürdürülebilirlik raporu, kalite raporu veya performans raporu gibi verileri 

yayımladığı periyodik raporları incelendiğinde, bulguların %4,8‟ini kapsayan 29 

iĢletmenin periyodik rapor yayımladığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Tablo 8 ile 
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karĢılaĢtırıldığında sürdürülebilirlik konusunda linki olan 220 iĢletmeden sadece 

29 tanesinin periyodik Ģekilde rapor yayımladığı görülmektedir.  

Tablo 13 

Sürdürülebilirlik Faaliyetlerine Yönelik Yaklaşımların Dağılımı 

 

Sürdürülebilirlik YaklaĢımlarının Dağılımı 

 n % 

Değer Odaklı 127 21,2 

PaydaĢ Odaklı 5 0,8 

Performans Odaklı 76 12,7 

Bölüme Rastlanmadı 392 65,3 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde sürdürülebilirlik 

hakkındaki yaklaĢımları incelendiğinde, bulguların %21,2‟sini kapsayan 127 

iĢletmenin değer odaklı, %0,8‟ini kapsayan 5 iĢletmenin paydaĢ odaklı, 

%12,7‟sini kapsayan 76 iĢletmenin performans odaklı çalıĢmalar yaptığı 

gözlemlenmiĢtir.  Tablo 9 incelendiğinde iĢletmeler tarafından en çok tercih 

edilen yaklaĢımın çevre ve sürdürülebilirliğe yönelik “değer” odaklı yaklaĢım, 

en az “paydaĢ” odaklı yaklaĢım olduğu görülmektedir.  

Tablo 14 

İşletmelerin İnternet Sitesinde Sürdürülebilirlik Süreçlerine Yönelik Dağılımı 

Sürdürülebilirlik Süreçlerinin Dağılımı 

 n % 

Gönüllülük 3 0,5 

Etik Kuralları 2 0,3 

Kalite Programları 1 0,2 

Sağlık ve Güvenlik 1 0,2 

Çevresel Etkiler 200 33,3 

Eğitim 1 0,2 

Bölüme Rastlanmadı 392 65,3 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde sürdürülebilirlik 

hakkındaki süreçleri incelendiğinde bulguların %0,5‟ini kapsayan 3 iĢletmenin 
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gönüllülük, %0,3‟ünü kapsayan 2 iĢletmenin etik kuralları, %0,2‟sini kapsayan 1 

iĢletmenin kalite programları, %0,2‟sini kapsayan 1 iĢletmenin sağlık ve 

güvenlik, %33,3‟ünü kapsayan 200 iĢletmenin çevresel etkiler, %0,2 iĢletmenin 

eğitim alanında çalıĢmalar yaptığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Tablo 14 

incelendiğinde sürdürülebilirliğin en fazla “çevresel etkiler” baĢlığı altında ele 

alındığı dikkat çekmektedir.  

 

Tablo 15 

İşletmelerin İnternet Sitesinde Sürdürülebilirlik Faaliyetlerinin Paydaşlara 

Yönelik Dağılımı 

PaydaĢlara Yönelik Dağılım 

 n % 

Toplum 160 26,7 

MüĢteriler 19 3,2 

ÇalıĢanlar 18 3,0 

Hissedarlar 1 0,2 

Tedarikçiler 3 0,5 

Bölüme Rastlanmadı 399 66,5 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde sürdürülebilirlik 

hakkındaki paydaĢları incelendiğinde, bulguların %26,7‟sini kapsayan 160 

iĢletmenin toplum odaklı, %3,2‟sini kapsayan 19 iĢletmenin müĢteri odaklı, 

%3,0‟ını kapsayan 18 iĢletmenin çalıĢan odaklı, %0,2‟sini kapsayan 1 iĢletmenin 

hissedar odaklı, %0,5‟ini kapsayan 3 iĢletmenin tedarikçiler odaklı çalıĢmalar 

yaptıkları gözlemlenmiĢtir. Tablo 15 incelendiğinde sürdürülebilirlik 

çalıĢmalarının daha çok “toplum” odaklı olarak gerçekleĢtirilmesinin yanı sıra, 

“hissedar” ve “tedarikçi” odaklı çalıĢmaların çok az olduğu görülmektedir. 
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Tablo 16 

İşletmelerin İnternet Sitesinde Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına Yönelik 

Bilgi Durumu 

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları  

 n % 

 

Evet 31 5,2 

Hayır 569 94,8 

Toplam 600 100 

 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde BirleĢmiĢ Milletler 

tarafından çağrıda bulunulan Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları hakkındaki 

bilgileri incelendiğinde, bulguların %5,2‟sini kapsayan 31 iĢletme bu 

amaçlardan en az bir tanesi doğrultusunda yaptığı çalıĢmayı internet sitesinde 

paylaĢmıĢtır. Tablo 8 ile karĢılaĢtırıldığında, internet sitesinde sürdürülebilirlik 

konusunu ele alan 220 iĢletmeden yalnızca 31‟inin sürdürülebilir kalkınma 

amaçlarına yönelik çalıĢmalar yapmakta olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. ÇalıĢma 

evreni sayısı dikkate alındığında bu sayı önemli derecede düĢüktür.  

 

Tablo 17  

İşletmelerin İnternet Sitesinde Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına Yönelik 

Bulguların Dağılımı 

AraĢtırmaya dâhil edilen iĢletmelerin hangi kalkınma amacına yönelik 

çalıĢmalar yaptığına yönelik bulgular aĢağıdaki gibidir: 
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Tablo 17.1  

SKA - Yoksulluğa Son  

SKA – Yoksulluğa Son  

 n % 

 

Evet 11 1,8 

Hayır 589 98,2 

Toplam 600 100 

 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde BirleĢmiĢ Milletler 

tarafından çağrıda bulunulan sürdürülebilir kalkınma amaçlarından “yoksulluğa 

son” konusu incelendiğinde bulguların %1,8‟ini kapsayan 11 iĢletmenin konu 

hakkında çalıĢmalar yaptığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

 

Tablo 17.2  

SKA - Açlığa Son 

SKA – Açlığa Son  

 n % 

 

Evet 6 1,0 

Hayır 594 99,0 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde BirleĢmiĢ Milletler 

tarafından çağrıda bulunulan sürdürülebilir kalkınma amaçlarından “açlığa son” 

konusu incelendiğinde bulguların %1,0‟ını kapsayan 6 iĢletmenin konu hakkında 

çalıĢmalar yaptığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 
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Tablo 17.3  

SKA - Sağlıklı ve Kaliteli Yaşam 

SKA – Sağlıklı ve Kaliteli YaĢam 
 

 n % 

 

Evet 15 2,5 

Hayır 585 97,5 

Toplam 600 100 

 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde BirleĢmiĢ BirleĢmiĢ 

Milletler tarafından çağrıda bulunulan sürdürülebilir kalkınma amaçlarından 

“sağlık ve kaliteli yaĢam” konusu incelendiğinde bulguların %2,5‟ini kapsayan 

15 iĢletmenin konu hakkında çalıĢmalar yaptığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

 

Tablo 17.4 

SKA - Nitelikli Eğitim 

SKA – Nitelikli Eğitim  

 n % 

 

Evet 19 3,2 

Hayır 581 96,8 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde BirleĢmiĢ Milletler 

tarafından çağrıda bulunulan sürdürülebilir kalkınma amaçlarından “nitelikli 

eğitim” konusu incelendiğinde bulguların %3,2‟sini kapsayan 19 iĢletmenin 

konu hakkında çalıĢmalar yaptığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  
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Tablo 17.5 

SKA - Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 

SKA – Cinsiyet EĢitliği  

 n % 

 

Evet 21 3,5 

Hayır 579 96,5 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde BirleĢmiĢ Milletler 

tarafından çağrıda bulunulan sürdürülebilir kalkınma amaçlarından “toplumsal 

cinsiyet eĢitliği” konusu incelendiğinde bulguların %3,5‟ini kapsayan 21 

iĢletmenin konu hakkında çalıĢmalar yaptığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

Tablo 17.6  

SKA - Temiz Su ve Sanitasyon 

SKA – Temiz Su ve Sanitasyon  

 n % 

 

Evet 6 1,0 

Hayır 594 99,0 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde BirleĢmiĢ Milletler 

tarafından çağrıda bulunulan sürdürülebilir kalkınma amaçlarından “temiz su ve 

sanitasyon” konusu incelendiğinde bulguların %1,0‟ını kapsayan 6 iĢletmenin 

konu hakkında çalıĢmalar yaptığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 
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Tablo 17.7 

SKA - Erişilebilir ve Temiz Enerji 

SKA – EriĢilebilir ve Temiz Enerji  

 n % 

  

Evet 22 3,7 

Hayır 578 96,3 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde BirleĢmiĢ Milletler 

tarafından çağrıda bulunulan sürdürülebilir kalkınma amaçlarından “eriĢilebilir 

ve temiz enerji” konusu incelendiğinde bulguların %3,7‟sini kapsayan 22 

iĢletmenin konu hakkında çalıĢmalar yaptığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

 

Tablo 17.8 

SKA - İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme 

SKA – Ġnsana YakıĢır ĠĢ ve Ekonomik Büyüme  

 n % 

 

Evet 25 4,2 

Hayır 575 95,8 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde BirleĢmiĢ Milletler 

tarafından çağrıda bulunulan sürdürülebilir kalkınma amaçlarından “insana 

yakıĢır iĢ ve ekonomik büyüme” konusu incelendiğinde bulguların %4,2‟sini 

kapsayan 25 iĢletmenin konu hakkında çalıĢmalar yaptığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  
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Tablo 17.9 

SKA - Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı 

SKA – Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı  

 n % 

 

Evet 16 2,7 

Hayır 584 97,3 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde BirleĢmiĢ Milletler 

tarafından çağrıda bulunulan sürdürülebilir kalkınma amaçlarından “sanayi, 

yenilikçilik ve altyapı” konusu incelendiğinde bulguların %2,7‟sini kapsayan 16 

iĢletmenin konu hakkında çalıĢmalar yaptığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

 

Tablo 17.10 

SKA - Eşitsizliklerin Azaltılması 

SKA – EĢitsizliklerin Azaltılması  

 n % 

  

Evet 22 3,7 

Hayır 578 96,3 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde BirleĢmiĢ Milletler 

tarafından çağrıda bulunulan sürdürülebilir kalkınma amaçlarından 

“eĢitsizliklerin azaltılması” konusu incelendiğinde bulguların %3,7‟sini 

kapsayan 22 iĢletmenin konu hakkında çalıĢmalar yaptığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  
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Tablo 17.11 

SKA - Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar 

SKA – Sürdürülebilir ġehirler ve Topluluklar  

 n % 

 

Evet 13 2,2 

Hayır 587 97,8 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde BirleĢmiĢ Milletler 

tarafından çağrıda bulunulan sürdürülebilir kalkınma amaçlarından 

“sürdürülebilir Ģehirler ve topluluklar” konusu incelendiğinde bulguların 

%2,2‟sini kapsayan 13 iĢletmenin konu hakkında çalıĢmalar yaptığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır.  

 

Tablo 17.12 

SKA - Sorumlu Üretim ve Tüketim 

SKA - Sorumlu Üretim ve Tüketim  

 n % 

 

Evet 23 3,8 

Hayır 577 96,2 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde BirleĢmiĢ Milletler 

tarafından çağrıda bulunulan sürdürülebilir kalkınma amaçlarından “sorumlu 

üretim ve tüketim” konusu incelendiğinde bulguların %3,8‟ini kapsayan 23 

iĢletmenin konu hakkında çalıĢmalar yaptığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  
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Tablo 17.13 

SKA - İklim Eylemi 

SKA – Ġklim Eylemi  

 n % 

 

Evet 18 3,0 

Hayır 582 97,0 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde BirleĢmiĢ Milletler 

tarafından çağrıda bulunulan Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarından “iklim 

eylemi” konusu incelendiğinde bulguların %3‟ünü kapsayan 18 iĢletmenin konu 

hakkında çalıĢmalar yaptığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

 

Tablo 17.14 

SKA - Sudaki Yaşam 

SKA – Sudaki YaĢam  

 n % 

 

Evet 7 1,2 

Hayır 593 98,8 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde BirleĢmiĢ Milletler 

tarafından çağrıda bulunulan Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarından “sudaki 

yaĢam” konusu incelendiğinde bulguların %1,2‟sini kapsayan 7 iĢletmenin konu 

hakkında çalıĢmalar yaptığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  
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Tablo 17.15 

SKA - Karasal Yaşam 

SKA – Karasal YaĢam  

 n % 

 

Evet 9 1,5 

Hayır 591 98,5 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde BirleĢmiĢ Milletler 

tarafından çağrıda bulunulan Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarından “karasal 

yaĢam” konusu incelendiğinde bulguların %1,5‟ini kapsayan 9 iĢletmenin konu 

hakkında çalıĢmalar yaptığı sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

 

Tablo 17.16 

SKA - Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar 

SKA – BarıĢ, Adalet ve Güçlü Kurumlar  

 n % 

 

Evet 13 2,2 

Hayır 587 97,8 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde BirleĢmiĢ Milletler 

tarafından çağrıda bulunulan Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarından “barıĢ, 

adalet ve güçlü kurumlar” konusu incelendiğinde bulguların %2,2‟sini kapsayan 

13 iĢletmenin konu hakkında çalıĢmalar yaptığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 

 

 

 

 

 



 
 

54 
 

Tablo 17.17 

SKA - Amaçlar İçin Ortaklıklar 

SKA – Amaçlar Ġçin Ortaklıklar  

 n % 

 

Evet 17 2,8 

Hayır 583 97,2 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde BirleĢmiĢ Milletler 

tarafından çağrıda bulunulan Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarından “amaçlar 

için ortaklıklar” konusu incelendiğinde bulguların %2,8‟ini kapsayan 17 

iĢletmenin konu hakkında çalıĢmalar yaptığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Tablo 18 

İşletmelerin İnternet Sitesinde Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları Dağılımı 
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Tablo 18‟de yer alan sütun grafiği, internet sitesinde sürdürülebilir kalkınma 

amaçlarına yönelik faaliyetlerini bulunduran iĢletmelerin söz konusu amaçlar 

bazında kıyaslanması amacıyla oluĢturulmuĢtur. Ġnternet sitesi aktif olan 

iĢletmelerin sürdürülebilir kalkınma hedefleri ile iliĢkisi incelendiğinde, 

üzerinde en çok çalıĢma yapılan hedeflerin ilk beĢinin sırasıyla: insana yakıĢır iĢ 

ve ekonomik büyüme, sorumlu  üretim ve tüketim, eriĢilebilir ve temiz enerji, 

eĢitsizliklerin azaltılması ve toplumsal cinsiyet eĢitliği olduğu sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. En az çalıĢma yapılan iki hedef ise açlığa son ve temiz su ve 

sanitasyon olarak tespit edilmiĢtir. 

 

Tablo 19 

İşletmelerin İnternet Sitesinde Sürdürülebilirlik Anahtar Kelimesinin Varlığı 

Sürdürülebilirlik Anahtar Kelimesi 

 n % 

Evet 104 17,3 

 Hayır 496 82,7 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde “sürdürülebilirlik” 

anahtar kelimesi incelendiğinde, bulguların %17,3‟ünü kapsayan 104 iĢletmenin 

“sürdürülebilirlik” anahtar kelimesini kullandığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Kodlama 

sırasında, sürdürülebilirlik ile ilgili linki bulunan iĢletmeler kodlanırken 

içerisinde çevre, yeĢil lojistik, çevre politikası, iklim ve benzeri kavramlar da 

incelemeye dahil edilmiĢtir. 

  

Tablo 20 

İşletmelerin İnternet Sitesinde Karbon Ayak İzi Anahtar Kelimesinin Varlığı 

Karbon Ayak Ġzi Anahtar Kelimesi 

 n % 

Evet 76 12,7 

 Hayır 524 87,3 

Toplam 600 100 
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AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde “karbon ayak izi” 

anahtar kelimesi incelendiğinde, bulguların %12,7‟sini kapsayan 76 iĢletmenin 

“karbon ayak izi” anahtar kelimesini kullandığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Kodlama 

sırasında, CO2, karbon emisyonu, karbon salınımının azaltılması ve benzeri 

kavramlar da incelemeye dahil edilmiĢtir. 

 

Tablo 21 

İşletmelerin İnternet Sitesinde Sıfır Atık Anahtar Kelimesinin Varlığı 

Sıfır Atık Anahtar Kelimesi  

 n % 

Evet 60 10,0 

 Hayır 540 90,0 

Toplam 600 100 

 

AraĢtırmaya dahil edilen iĢletmelerin internet sitesinde “sıfır atık” anahtar 

kelimesi incelendiğinde, bulguların %10,0‟ını kapsayan 60 iĢletmenin “sıfır 

atık” anahtar kelimesini kullandığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Kodlama sırasında, 

atık yönetimi, atıkların azaltılması ve geri dönüĢüm ve benzeri kavramlar da 

incelemeye dahil edilmiĢtir. 

3.2. Sözel Bulgular 

 

Sürdürülebilir kalkınma amaçlarına yönelik yaptıkları çalıĢmaları internet 

sitelerinde paylaĢan bazı iĢletmeler ve sürdürülebilirlik örnekleri aĢağıdaki 

gibidir: 

 

Toplumsal cinsiyet eĢitliği amacına yönelik olarak; Türk Hava Yolları, pilot 

ve üst düzey yönetsel rollerde kadın temsilini artırmak amacıyla IATA 

tarafından yürütülen “25 by 2025-Kadının Güçlendirilmesi GiriĢimi”ne destek 

verdiğini belirtmiĢtir (Türk Hava Yolları, 2022). Mars Lojistik, hem toplumsal 

cinsiyet eĢitliği hem de eĢitsizliklerin azaltılması amaçlarına yönelik olarak 

“EĢitliğin Cinsiyeti Yoktur” projesi yürüttüğünü ifade etmiĢtir (Mars Lojistik, 

2022). Catoni Lojistik, kadınların sektöre katılımını desteklediklerini ve 
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kadınların iĢ gücüne daha fazla dahil edilmesi için bir geliĢim stratejisi üzerinde 

çalıĢmalar yaptıklarını belirtmiĢtir (Catoni Lojistik, 2017). 

 

Açlığa son amacına yönelik olarak; Ceva Lojistik sürdürülebilirlik raporunda 

Afrika ülkelerindeki kuraklığın ve savaĢların gıda tedariğinde önemli bir sorun 

olmasına yönelik farkındalığını vurgulayarak Somali, Demoktratik Kongo 

Cumhuriyeti ve Nijerya‟da beslenme programları aracılığıyla tedavi edici 

gıdaların dağıtımı konusundaki çalıĢmalarını örnek göstermiĢtir (Ceva Lojistik, 

2022). 

 

Nitelikli Eğitim amacına yönelik olarak; Ceva Lojistik sürdürülebilirlik 

raporunda Marsilya‟da yüzme kursu açan vakfa maddi destek sağladığını, 

Lübnan‟da 40 dezavantajlı aileye okul seti dağıttıklarını ve okullara güneĢ 

enerjisi kurulumu için fon sağladığını ifade etmiĢtir (Ceva Lojistik, 2022). Mars 

Lojistik, Akıllı Tır Akıllı Çocuklar, Sürücü Akademisi ve Üniversitelerarası 

Lojistik Vaka YarıĢması ile nitelikli eğitim amacına yönelik çalıĢmalar yaptığını 

belirtmiĢtir (Mars Lojistik, 2022). 

 

Temiz hava amacına yönelik olarak; Ceva Lojistik sürdürülebilirlik 

raporunda karbon emisyonunun azaltılmasına yönelik çalıĢmalarına örnek olarak 

biyoyakıt kullanımını artırdıklarını ve filolarına yeni elektrikli araçlar 

eklediklerini yayınlamıĢtır (Ceva Lojistik, 2022). DB Schenker, havayolu ve 

karayolu operasyonlarında karbon emisyonunun azaltılmasına yönelik olarak 

biyoyakıt kullandıklarını, Avrupa‟daki iç nakliyelerini elektrikli araçlarla 

yaptıklarını, ve Mayıs 2022 tarihine kadar elektrikli araç ile 1.5 milyon 

kilometre yol kat ettiklerini vurgulamıĢtır (DB Schenker, 2023). 

 

Temiz su ve sanitasyon amacına yönelik olarak; Mars Lojistik temiz su ve 

sanitasyon amacına yönelik olarak, “Yağmur Suyu Hasadı” projesi yürüttüğünü 

belirtmiĢtir (Mars Lojistik, 2022). 

 

 

 



 
 

58 
 

4. SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 

ĠĢletmelerin kurumsal web siteleri aracılığı ile lojistik iĢletmelerinin 

sürdürülebilirlik çalıĢmalarını konu alan bu araĢtırma kapsamında kalitatif (nitel) 

araĢtırma metotlarından biri olan doküman analizi metodu kullanılmıĢtır. 

Türkiye‟de faaliyet gösteren UTĠKAD üyesi lojistik iĢletmeleri (658 adet) bu 

araĢtırmanın evrenini oluĢturmaktadır. ÇalıĢmanın genellemeden çok var olanı 

ortaya koymak amacını taĢıması ve 58 adet iĢletmenin web sitesine 

eriĢilememesi sebebiyle, araĢtırmada web sitesine eriĢilebilen lojistik iĢletmeleri 

(600 adet) çalıĢma evreni olarak tercih edilmiĢ ve evreni temsil etme 

yeterliliğine sahip olduğu varsayılmıĢtır. Bu çalıĢmanın amacı, Türkiye'deki 

UTĠKAD üyesi lojistik iĢletmelerinin web siteleri aracılığıyla, sürdürülebilir 

kalkınma amaçları ile ilgili sürdürülebilirlik faaliyetlerini incelemek ve güncel 

durumu ortaya çıkarmaktır. Alt amaç olarak ise, iĢletmelerin sürdürülebilirlik ile 

ilgili çalıĢmalarının yanı sıra karbon ayak izi ve sıfır atık konularında yapılan 

faaliyetleri de ele alınmıĢtır. 

 

UTĠKAD üyesi lojistik iĢletmelerinin kurumsal web sitelerinden elde edilen 

veriler analiz edilmiĢ ve sektörün ana hizmetlerini (havayolu, denizyolu, 

karayolu, demiryolu ve diğer lojistik hizmetleri) ayrıĢtırarak sürdürülebilirlik 

faaliyetleri incelenmiĢtir. Ek olarak bu tez çalıĢmasının, sürdürülebilirlik 

alanında BirleĢmiĢ Milletlerin evrensel eylem çağrısına yönelik anlaĢması 

gereğince 2030 yılına kadar ulaĢılması hedeflenen sürdürülebilir kalkınma 

amaçlarının alan yazında kısıtlı sayıda çalıĢmaya (Lazar vd., 2021; YurttaĢ, 

2023) konu olan bir tema olması ve Türkiye‟de benzer değiĢkenler arası iliĢkileri 

inceleyen çalıĢmalara rastlanmaması sebebiyle güncel durumu ortaya koymak 

açısından önem taĢıdığı da düĢünülebilmektedir. Konu ile ilgili olarak, YurttaĢ 

(2023) alan yazında turizm, gıda ve tekstil sektörlerinde sürdürülebilir kalkınma 

amaçlarına yönelik yapılan çalıĢmalar olduğunu ancak lojistik, tarım ve sağlık 

sektörlerinde de söz konusu amaçlar doğrultusunda çalıĢmalar yapılması 

gerektiğini ifade etmiĢtir. Bu sebeple bu araĢtırmada lojistik iĢletmelerinin 

sürdürülebilir kalkınma amaçlarına yönelik faaliyetleri incelenmiĢtir. 
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Sürdürülebilirlik, çevre ve yeĢil lojistik konusunda yapılan çalıĢmalar, 

çevresel, toplumsal ve ekonomik olarak iklim değiĢikliği ile mücadele 

konusunda büyük önem taĢımaktadır. Bununla birlikte Kayan‟ın (2022) da 

belirttiği gibi; yeĢil uygulamalara ve sürdürülebilirlik konusunda çalıĢmalara 

önem veren iĢletmeler çevreci tüketiciler için tercih nedeni olmaktadır. 

Silsüpür‟e (2020) göre iĢletmelerin baĢarılı bir Ģekilde devamlılığını 

sürdürebilmesi, Sarı‟ya (2020) göre ise kurumsal itibarın artması, Aktan ve 

Börü‟ye (2007) göre iĢletmelerin marka ve piyasa değerinin artması, Gürsoy‟a 

(2015) göre iĢletmelerin marka değerlerinin ve müĢteri potansiyellerinin artması 

ayrıca marka bağlılığının sağlanması, Tezel‟e (2019) göre toplumun çevre 

bilincinin artması, iĢletmeye çevreci iĢletme sıfatını kazandırması, Tüzün Rad ve 

Gülmez‟e (2017) göre rekabet avantajı sağlaması, Sağer‟e (2019) göre lojistik 

performansın artması sürdürülebilirlik ile ilgili yapılan çalıĢmalarla iliĢkilidir. 

Sürdürülebilirlik çalıĢmaları, lojistik iĢletmelerini birbirinden ayırmakta, sektör 

içinde yoğun rekabet yaĢanmasına neden olmaktadır ve tercih edilme 

olasılıklarını değiĢtirmektedir. Mücevher‟e (2021) göre, günümüzde müĢteriler 

mal veya hizmet tercih ederken iĢletmelerin topluma, çevreye ve doğaya duyarlı 

bir Ģekilde hizmet sunduklarına dikkat etmektedir. Sağer‟in (2019) de belirttiği 

gibi, çevreye yönelik yapılan sürdürülebilirlik çalıĢmaları, lojistik sektöründeki 

rekabet ortamında fark yaratan etkenlerden biridir. Buna paralel olarak Er (2023) 

de, iklim değiĢikliği ve çevre konusunda çalıĢmalar yapılmasının, iĢletmelerin 

rekabeti için zorunluluk haline geldiğini belirtmektedir. Görgün ve Bardakçı 

(2020) ise ek maliyetler sebebiyle orta ve küçük iĢletmelerin yeĢil lojistik 

uygulamalarına yönelik çalıĢmalar yapmaktan kaçındığını, büyük lojistik 

Ģirketlerinin yeĢil lojistik uygulamalarına önem verdiğini ifade etmektedir.  

Lojistik faaliyetlerin çevreye verdiği olumsuz etkiler, ulusal ve uluslararası 

yapılan düzenlemeler, lojistik alanında da önlemler alınmasına ve her alanda 

olduğu gibi bu alanda da sürdürülebilirlik kavramının sıklıkla kullanılmasına 

neden olmuĢtur. Konu hakkında atılan önemli bir adım olan, BirleĢmiĢ Milletler 

tarafından öne sürülen 'Sürdürülebilir Kalkınma için 2030 Gündemi' küresel 

eylem çağrısı, sürdürülebilirlik konusunda ele alınması gereken 17 maddeden 

oluĢmaktadır. AraĢtırmaya dâhil edilen çok az sayıda iĢletmenin internet 

sitelerinde bu konuyu ele aldıkları sonucuna ulaĢılmıĢtır. Ġnternet sitesi aktif 
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olan iĢletmelerin sürdürülebilir kalkınma hedeflerine yönelik çalıĢmaları 

incelendiğinde, üzerinde en çok çalıĢma yapılan hedeflerin ilk beĢinin sırasıyla: 

insana yakıĢır iĢ ve ekonomik büyüme, sorumlu üretim ve tüketim, eriĢilebilir ve 

temiz enerji, eĢitsizliklerin azaltılması ve toplumsal cinsiyet eĢitliği olduğu 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. En az çalıĢma yapılan iki hedef ise açlığa son ve temiz su 

ve sanitasyon olarak tespit edilmiĢtir.  

 

Günümüzde internetin hemen her alanda sıklıkla kullanılması ve istenilen 

her bilgiye saniyeler içinde ulaĢılması göz önünde bulundurulduğunda, internet 

en güçlü kitle iletiĢim aracı olarak görülmektedir. Bu durum özellikle temel 

amacı küresel bir hizmet sunmak olan lojistik sektöründeki iĢletmelerin interneti 

daha aktif kullanmalarını gerektirmektedir. Bu araĢtırmada elde edilen bulgulara 

göre, araĢtırma evreninde internet sitesi aktif olmayan iĢletmelerin düĢük 

sayılamayacak oranda olması bu konu hakkında önemli bir eksiği ortaya 

çıkarmaktadır.  Alan yazın incelendiğinde bu çalıĢmada elde edilen bulgular; 

Çiçek ve diğerleri (2010), Alnıpak ve Duygun (2018), Aydın ve Altınok (2019), 

Önaçan ve Severcan (2019) ve Karahan ve Bürkek‟in (2022) çalıĢmalarında elde 

edilen sonuçlarla paralellik göstermekte, iĢletmelerin internet sitesi kullanımına 

yeterince önem vermediğini ve paylaĢılan içeriklerin de yetersiz olduğunu ortaya 

koymaktadır. Buna ek olarak, web sitelerinde sosyal medya hesapları hakkında 

bilgi paylaĢmayan iĢletme oranının yüksek olduğu da tespit edilmiĢtir. Akkan ve 

diğerleri (2012) de iĢletmelerin çoğunun internet sitesinde misyon, vizyon, diğer 

değerler, sosyal medya linki ve benzeri bilgilerin eksikliği, bilgilerin genel 

olarak güncellenmediği, internet sitelerinin geliĢtirilmelerinin gerekliliği ifade 

edilmektedir. Buna paralel olarak Önaçan ve Severcan (2019), lojistik 

iĢletmelerinin sosyal medya kullanımını araĢtırdıkları çalıĢmalarında benzer 

sonuca ulaĢmıĢ olup iĢletmelerin sosyal medya kullanım oranlarının düĢük 

olduğunu belirtmiĢtir. Bütün bu bulgular ele alındığında, uluslararası hizmet 

sunan iĢletmelerin web siteleri aktif ve daha etkin olmalı, faaliyetleri internet 

sitelerinde belirtilmeli ve sosyal medya hesapları aktif olmalı, aynı zamanda en 

az bir yabancı dil tercihi bulundurmalıdır. 

 

Uluslararası hizmet sunan lojistik iĢletmelerinin dil tercihi bulundurması, 

iĢletmelerin performanslarını artırmaları açısından önemli bir rol oynamaktadır. 
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Buna rağmen, araĢtırmada yabancı dil tercihi olmayan iĢletme sayısının oranı bu 

konudaki eksikliği ortaya koymaktadır. Özellikle, evrensel bir dil olarak kabul 

görmekte olan Ġngilizce diline yer veren iĢletme sayısının düĢük olması, dikkate 

alınması gereken önemli bir husustur ve ulaĢılabilirlik ve eriĢilebilirlik 

bağlamında iĢletmeler açısından önemli bir problemdir. Bununla birlikte elde 

edilen bu bulgu; Çiçek ve diğerleri (2010) ve Karagöz ve Karahisar‟ın (2011) 

çalıĢmalarında da ifade edildiği gibi lojistik iĢletmelerin yabancı dil 

seçeneklerinin kısıtlı olduğu sonucunu desteklemekte, Özbek ve Engür‟ün 

(2017) lojistik iĢletmeleri web sitesi değerlendirme kriterlerinden “yabancı dil 

seçeneğine sahip olma” kriterinin eksikliğini ortaya koymaktadır. 

 

Sürdürülebilirlik raporu ile ilgili olarak, rapor yayınlayan iĢletmelerin 

ġahin‟e (2022) göre yatırım potansiyelini ve rekabet gücünü güçlü bir Ģekilde 

etkileyebileceğini, Tezel‟e (2019) göre hem oluĢturdukları bilinci hem de 

çevreci iĢletme referansını geniĢletebilme fırsatı yakalayacaklarını, Teksoy‟a 

(2023) göre finansal performansı artırdığını ifade etmektedir. Akkan ve 

Bozkurt (2020) da iĢletmeler tarafından sürdürülebilirlik ve kurumsal sosyal 

sorumluluk raporlarının itibarlarını artırma, hissedarlar için değer yaratma ve 

toplumla iliĢkilerini güçlendirme amaçlarıyla yayınlandığını belirtmektedir. 

Ertan‟ın (2018) belirttiği üzere, sürdürülebilirlik bilincinin artması ve 

iĢletmelere sağlayacağı faydaların anlaĢılabilmesi sürdürülebilirlik raporlarının 

artması ile mümkün olabilir, ancak bu araĢtırmanın bulguları dikkate 

alındığında sürdürülebilirlik raporu yayınlayan iĢletme sayısının, çalıĢma 

evreni içinde yeterli düzeyde olmadığı tespit edilmiĢtir. 

 

Karbon emisyonu ile ilgili olarak, Mete (2020) yapmıĢ olduğu araĢtırmanın 

sonucunda web sitesinde karbon ayak izi anahtar kelimesini bulunduran iĢletme 

sayısının oldukça az olduğunu tespit etmiĢtir. Bıyık ve Civelekoğlu (2018) ve 

Altınbay ve Golagan (2016) da çalıĢmalarında karbondioksit emisyonlarının 

azaltılmasına önem verilmesi gerektiğini, herkese büyük sorumluluklar 

düĢtüğünü,  iĢletmelerin karbon ayak izi azaltmaya yönelik tedbirler alması 

gerektiğini ifade etmiĢtir. Ancak bu araĢtırmanın bulguları dikkate alındığında 

karbon emisyonunu azaltmaya yönelik çalıĢmalar yapan iĢletme sayısının, 

çalıĢma evreni içinde yeterli düzeyde olmadığı tespit edilmiĢtir.   
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Kaynakların gün geçtikçe tükenmesi ve bu kaynakların tükenmesi 

durumunda yenisini bulmanın olanaksız olması dünyanın aslında kapalı bir 

sistem olduğunu ortaya koymaktadır. Bu durumda kaynaklara artan talepler 

doğrultusunda sürdürülebilir bir hayat için “sıfır atık bilinci” gün geçtikçe 

yaygınlaĢmaktadır. Bu konuda dünyada ve Türkiye‟de pek çok uygulama hayata 

geçirilmektedir. Wilson ve diğerlerinin (2015) de belirttiği gibi, sürdürülebilir 

kalkınma amaçlarına ulaĢılabilmesi için bu kavramın stratejik bir öneme sahip 

olduğu düĢünüldüğünde, bu çalıĢmada iĢletmelerin büyük bir kısmının internet 

sitesinde “sıfır atık” anahtar kelimesine rastlanılmamasının tespiti bu konudaki 

önemli bir eksikliği ortaya koymaktadır. 

 

Yapılan bu çalıĢmanın gelecekte iĢletmelere iletiĢim stratejilerini 

kurgularken bir rehber olacağı ve bilgi çağının gerekliliklerinden biri olan 

internet sitelerini daha etkin kullanmalarına fayda sağlayacağı düĢünülmektedir. 

ĠĢletmelerin öncelikle internet sitesi ve sosyal medya aktifliği konusunda daha 

fazla çalıĢma yapması, iĢletme bilinirliği ve uluslararası faaliyetlerini artırmak 

amacıyla yabancı dil tercihleri seçeneklerini güncellemesi ve özellikle lojistik 

sektöründe çevreye verilen zararı göz önünde bulundurması önerilmektedir. 

Bununla birlikte, gelecekte lojistik iĢletmelerinin, çevre, yeĢil lojistik, 

sürdürülebilirlik, sürdürülebilir kalkınma amaçları, karbon ayak izi ve sıfır atık 

konuları hakkındaki çalıĢmalarını artırmaları gerektiği konusunda adım atmaları 

gerektiğini vurgulamaktadır. 

 

Gelecek çalıĢmalarda, lojistik iĢletmelerinin sosyal medya hesaplarında 

paylaĢım yaptıkları sürdürülebilirlik faaliyetleri incelenebilir. Yalnızca UTĠKAD 

üyeleri ile sınırlandırılmıĢ bu çalıĢma haricinde, karĢılaĢtırmalı sonuçlara 

ulaĢılması açısından farklı lojistik birlikleri ve toplulukları incelenebilir veya 

ülkeler bazında benzer bir sürdürülebilirlik faaliyetleri araĢtırması çalıĢması 

yapılarak uluslararası karĢılaĢtırmalar yapılabilir.   
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T.C. NOSU ************** 

ADI VE SOYADI MELĠS TAġ 

ÖĞRENCĠ NO ************** 

TEL. NO. ************** 

E - MAĠL ADRESLERĠ ************** 

ANA BĠLĠM DALI Uluslararası Ticaret ve Pazarlama Ana Bilim Dalı 

HANGĠ AġAMADA 

OLDUĞU (DERS / TEZ) 
Tez AĢaması 

ĠSTEKDE BULUNDUĞU 

DÖNEME AĠT 

DÖNEMLĠK KAYDININ 

YAPILIP-

YAPILMADIĞI  

2022 / 2023 BAHAR DÖNEMĠ KAYDINI YENĠLEDĠM.  

ARAġTIRMA/ANKET/ÇALIġMA TALEBĠ ĠLE ĠLGĠLĠ BĠLGĠLER 

TEZĠN KONUSU 

 

UTĠKAD Üyesi Lojistik ĠĢletmelerinin Sürdürülebilirlik 

Faaliyetlerinin Ġncelenmesi Üzerine Bir AraĢtırma (A Study on 

the Examination of Sustainability Activities of UTĠKAD Member 

Logistics Companies)  

 

 

TEZĠN AMACI 

 

Bu çalıĢmanın amacı, Türkiye'deki UTĠKAD üyesi lojistik 

iĢletmelerinin web siteleri içerik analizi yöntemiyle, 

sürdürülebilir kalkınma amaçları ile ilgili sürdürülebilirlik 

faaliyetlerini incelemek ve güncel durumu ortaya çıkarmaktır. Alt 

amaç olarak ise, sürdürülebilirlik ile ilgili çalıĢmalar incelenirken 

karbon ayak izi ve sıfır atık konularında da yapılan çalıĢmalar 

incelenmiĢtir. AraĢtırma yapılırken taĢımacılık hizmeti sunan ve 

taĢımacılık haricinde lojistik hizmeti sunan iĢletmelerin, çevre, 

yeĢil lojistik, sürdürülebilirlik ve sürdürülebilir kalkınma 

amaçları hakkındaki faaliyetlerinin internet sitelerindeki paylaĢım 

durumu incelenmiĢtir. 
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TEZĠN TÜRKÇE ÖZETĠ  

 

Çevre, çevrenin korunması, sürdürülebilirlik, lojistik süreçlerinde 

sürdürülebilirlik ve lojistiğin çevreye olan etkisi gibi kavramlar 

birbirlerine genellikle bağlı olmakla birlikte, sürekli olarak 

iliĢkilendirilebilmektedir. Sürdürülebilirlik temel olarak çevreye 

verilen zarara ve çevresel problemlere karĢın çözüm olarak atılan 

adımlar olarak tanımlanabilir. Temel hedefleri arasında biyolojik 

çeĢitliliğin korunması, doğanın ve doğal çevrenin gelecek 

kuĢaklara aktarılmasının sağlanması, sürdürülebilirlik hakkında 

eğitime önem verilmesi gibi alt baĢlıklar bulunmaktadır. 

BirleĢmiĢ Milletler tarafından öne sürülen ekonomik ilerlemeyi ve 

çevrenin korunmasını dengelemeyi, aynı zamanda sanayileĢmiĢ 

ülkeler arasında halen sıklıkla rastlanan birçok eĢitsizliğin (açlık, 

eğitim, gelir düzeyi, cinsiyet ve benzeri) ele alınma ihtiyacının 

farkına varılmasını hedefleyerek oluĢturulan 'Sürdürülebilir 

Kalkınma için 2030 Gündemi' konu hakkında atılan önemli 

adımlardan biridir. Lojistik sektöründe çevresel etkiler için 

yapılan çalıĢmalara ek olarak, sürdürülebilirliğin sağlanabilmesi 

için önemli olan kavramlardan biri de yeĢil lojistiktir. YeĢil 

lojistik çevreye verilen zararların minimuma indirilmesini 

hedeflendiği çalıĢmalardan oluĢmaktadır, bu doğrultuda gaz 

emisyonu, gürültü kirliliği, yenilenemeyen doğal kaynakların 

tüketimi gibi konularda gerekli adımların atılmasını sağlamak için 

yapılan çalıĢmalar olarak tanımlanabilir.  Bu çalıĢmada havayolu, 

denizyolu, karayolu, demiryolu veya lojistik alanındaki diğer 

alanlarda hizmet sunan lojistik firmalarının, web sitelerindeki 

bilgiler incelenerek, lojistik hizmet süreçlerinde çevre, yeĢil 

lojistik, sürdürülebilirlik, sürdürülebilir kalkınma amaçları, 

karbon ayak izi ve sıfır atık konuları hakkındaki çalıĢmaları 

incelenecektir.   

 

 

 

 

ARAġTIRMA YAPILACAK 

OLAN SEKTÖRLER/ 

KURUMLARIN ADLARI 

 

 

YOK -  Türkiye‟de faaliyet gösteren lojistik iĢletmelerinin 

internet siteleri eriĢime açık olması ve tez araĢtırmasında kamuya 

açık bilgiler incelenmesi sebebiyle özel izin gerektirmemektedir. 

 

 

 

 

ĠZĠN ALINACAK OLAN 

KURUMA AĠT BĠLGĠLER  

(KURUMUN ADI- ġUBESĠ/ 

MÜDÜRLÜĞÜ - ĠLĠ - ĠLÇESĠ) 

 

 

 

YOK -  Türkiye‟de faaliyet gösteren lojistik iĢletmelerinin 

internet siteleri eriĢime açık olması ve tez araĢtırmasında kamuya 

açık bilgiler incelenmesi sebebiyle özel izin gerektirmemektedir. 
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YAPILMAK ĠSTENEN 

ÇALIġMANIN ĠZĠN ALINMAK 

ĠSTENEN KURUMUN HANGĠ 

ĠLÇELERĠNE/ HANGĠ 

KURUMUNA/ HANGĠ 

BÖLÜMÜNDE/ HANGĠ 

ALANINA/ HANGĠ 

KONULARDA/ HANGĠ 

GRUBA/ KĠMLERE/ NE 

UYGULANACAĞI GĠBĠ 

AYRINTILI BĠLGĠLER 

 

 

 

AraĢtırmada Türkiye‟de faaliyet gösteren, internet sitesi aktif olan 

UTĠKAD üyesi lojistik Ģirketleri (600 adet) çalıĢma evreni olarak 

tercih edilmiĢ ve evreni temsil etme yeterliliğine sahip olduğu 

varsayılmıĢtır. AraĢtırmada ele alınan lojistik iĢletmelerinin 

internet sitelerinde sürdürülebilirlik hakkında bulunan bilgi ve 

raporları incelenecektir. 

UYGULANACAK OLAN 

ÇALIġMAYA AĠT 

ANKETLERĠN/ ÖLÇEKLERĠN 

BAġLIKLARI/ HANGĠ 

ANKETLERĠN- ÖLÇELERĠN 

UYGULANACAĞI 

 

 

 

AraĢtırmada veri kaydı oluĢturmak adına lojistik iĢletmelerinin 

internet sitesindeki bilgilere yönelik 20 adet soru setinden oluĢan 

1 adet kodlama Ģeması kullanılmıĢtır. Kodlama ġeması kurumsal 

sosyal sorumluluk çalıĢmalarında sıklıkla kullanılan bir ölçektir 

ve Gülmez (2012)'in çalıĢmasında Türkçe olarak uyarladığı 

ölçekten faydalanılmıĢtır. 

 

 

EKLER (ANKETLER, 

ÖLÇEKLER, FORMLAR, … 

V.B. GĠBĠ EVRAKLARIN 

ĠSĠMLERĠYLE BĠRLĠKTE 

KAÇ ADET/SAYFA 

OLDUKLARINA AĠT 

BĠLGĠLER ĠLE AYRINTILI 

YAZILACAKTIR) 

1) Kodlama ġeması Formu (3) Sayfa 

 

ÖĞRENCĠNĠN ADI - SOYADI:  MELĠS TAġ 

 

 

ÖĞRENCĠNĠN ĠMZASI: Enstitü Müdürlüğünde 

evrak aslı ıslak imzalıdır. 

TARĠH: 13 / 04 / 2023   
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TEZ/ ARAġTIRMA/ANKET/ÇALIġMA TALEBĠ ĠLE ĠLGĠLĠ DEĞERLENDĠRME SONUCU 

1. Seçilen konu Bilim ve ĠĢ Dünyasına katkı sağlayabilecektir. 

2. Anılan konu uluslararası ticaret ve pazarlama faaliyet alanı içerisine girmektedir. 

1. TEZ 
DANIġMANININ 

ONAYI 

2.TEZ DANIġMANININ 

ONAYI  

ANA BĠLĠM DALI 

BAġKANININ ONAYI  

SOSYAL BĠLĠMLER 

ENSTĠTÜSÜ 

MÜDÜRÜNÜN ONAYI 

Adı - Soyadı:  

Eda YAġA 

ÖZELTÜRKAY 

Adı - Soyadı:  

Erdem AKKAN 

Adı - Soyadı:  

Hüseyin Mahir 

FĠSUNOĞLU 

Adı - Soyadı:  

Murat KOÇ 

Unvanı:   

Doç. Dr. 
Unvanı: Dr. Öğr. Üyesi Unvanı: Prof. Dr. Unvanı: Prof. Dr. 

Ġmzası: Enstitü 

Müdürlüğünde 

evrak aslı ıslak 

imzalıdır. 

Ġmzası: Enstitü Müdürlüğünde 

evrak aslı ıslak imzalıdır. 

Ġmzası: E-posta aracılığı ile 

onaylıdır. 

Ġmzası: Enstitü Müdürlüğünde 

evrak aslı ıslak imzalıdır. 

13 / 04 / 2023 13 / 04 / 2023 16 / 04 / 2023 01 / 04 / 2023 

 

ETĠK KURULU ASIL ÜYELERĠNE AĠT BĠLGĠLER 

 

 

Adı - Soyadı: 

ġehnaz 

ġAHĠNKARAKAġ 

Adı - Soyadı: 

Yücel 

ERTEKĠN 

Adı - Soyadı: 

ġirvan 

KALSIN 

 

Adı - Soyadı: 

Mustafa 

BAġARAN 

 

Adı - Soyadı: 

Mustafa 

Tevfik 

ODMAN 

 

 

Adı - Soyadı: 

Hüseyin 

Mahir 

FĠSUNOĞLU 

 

Adı - Soyadı: 

Jülide  

ĠNÖZÜ 

Unvanı: 

Prof. Dr. 

Unvanı:  

Prof. Dr. 

Unvanı:  

Prof. Dr. 

Unvanı:  

Prof. Dr. 

Unvanı:  

Prof. Dr. 

Unvanı:  

Prof. Dr. 

Unvanı:  

Prof. Dr. 
Ġmzası :  

Enstitü 

Müdürlüğünde evrak 

aslı ıslak imzalıdır. 

 

Ġmzası :  

Enstitü 

Müdürlüğünde 

evrak aslı ıslak 

imzalıdır. 

Ġmzası :  

Enstitü 

Müdürlüğünde 

evrak aslı ıslak 

imzalıdır. 

Ġmzası : Enstitü 

Müdürlüğünde 

evrak aslı ıslak 

imzalıdır. 

Ġmzası :  

Enstitü 

Müdürlüğünde 

evrak aslı ıslak 

imzalıdır. 

Ġmzası :  

Enstitü 

Müdürlüğünde 

evrak aslı ıslak 

imzalıdır. 

Ġmzası :  

Enstitü 

Müdürlüğünde 

evrak aslı ıslak 

imzalıdır. 

  …… / ….. /  

20..... 

…… / ….. / 

20..... 

…… / ….. / 

20..... 

 ..… / ….. / 

20..... 

…… / ….. / 

20..... 

  …… / ….. / 

20..... 

  …… / ….. / 

20..... 

Etik Kurulu Jüri 

BaĢkanı - Asıl 

Üye  

Etik Kurulu 

Jüri Asıl 

Üyesi 

Etik Kurulu 

Jüri Asıl 

Üyesi 

Etik Kurulu 

Jüri Asıl 

Üyesi 

Etik Kurulu 

Jüri Asıl 

Üyesi 

Etik Kurulu 

Jüri Asıl 

Üyesi 

Etik Kurulu 

Jüri Asıl 

Üyesi 

  

       

 

OY BĠRLĠĞĠ 

ĠLE 

 

 
 

ÇalıĢma  yapılacak  olan  tez  için  uygulayacak  olduğu 

Anketleri/Formları/Ölçekleri Çağ Üniversitesi Etik Kurulu Asıl Jüri 

Üyelerince ĠncelenmiĢ olup,  …… / …… / 20……  -  …….. / ........ / 20...... 

tarihleri arasında uygulanmak üzere  gerekli  iznin  verilmesi 

taraflarımızca uygundur.   

 

OY ÇOKLUĞU 

ĠLE 

 

 
 

AÇIKLAMA: BU FORM ÖĞRENCĠLER TARAFINDAN HAZIRLANDIKTAN SONRA ENSTĠTÜ 

MÜDÜRLÜĞÜ SEKRETERLĠĞĠNE ONAYLAR ALINMAK ÜZERE TESLĠM EDĠLECEKTĠR. AYRICA 

FORMDAKĠ YAZI ON ĠKĠ PUNTO OLACAK ġEKĠLDE YAZILACAKTIR.  

 

x 
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Ek B. Kodlama ġeması 

 

 Kodlama ġeması 

 

 

1 ĠĢletmenin internet sitesi var mı?  

  Evet  

  Hayır  

 

2 ĠĢletmenin web sitesinde sosyal medya hesapları hakkında bilgi var mı? 

 Var 

 Yok 

  

3 Ġlgili iĢletme hangi sosyal medya araçlarını kullanmaktadır? 

 Facebook 

 Instagram 

 YouTube 

 Twitter 

 LinkedIn 

 Diğer 

 Hiçbiri 

 Bununla ilgili bilgi bulunamamıĢtır 

 Bununla ilgili bölüme rastlanmamıĢtır 

  

4 Ġlgili iĢletmenin ana hizmetleri nedir? 

 Havayolu 

 Denizyolu 

 Karayolu 

 Demiryolu 

 Diğer 

 Bununla ilgili bilgi bulunamamıĢtır 
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 Bununla ilgili bölüme rastlanmamıĢtır 

  

5 Ġlgili iĢletmenin alt hizmetleri nelerdir? 

 Havayolu 

 Denizyolu 

 Karayolu 

 Demiryolu 

 Diğer 

 Bununla ilgili bilgi bulunamamıĢtır 

 Bununla ilgili bölüme rastlanmamıĢtır 

  

6 Ġlgili iĢletmenin web sitesinde yabancı dil tercihleri var mı? 

 Var 

 Yok 

  

7 Ġlgili iĢletmenin web sitesinde yabancı dil tercihleri hangileridir? 

 Ġngilizce 

 Arapça 

 Almanca 

 Rusça 

 Çince 

 Diğer 

 Bununla ilgili bilgi bulunamamıĢtır 

 Bununla ilgili bölüme rastlanmamıĢtır 

 

8 Ġlgili iĢletmenin web sitesinde Sürdürülebilirlik ile ilgili link var mı? 

  Evet 

  Hayır 

 

9 Sürdürülebilirlik ile ilgili link web sitesinde nerede yer almaktadır? 

  Ana sayfa  

  Hakkımızda  

  Diğer  
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  Bununla ilgili bilgi bulunamamıĢtır  

  Bununla ilgili bölüme rastlanmamıĢtır  

 

10 Firmaların web-sayfalarındaki Sürdürülebilirlik ile ilgili bilgi miktarı ne kadardır? 

 Minimum (1-2)  

 Orta (3-10)  

 Yoğun (10+)  

 Bununla ilgili bilgi bulunamamıĢtır  

 Bununla ilgili bölüme rastlanmamıĢtır  

 

11 Firmaların web sayfalarındaki Sürdürülebilirlik ile ilgili bilginin formatı nedir? 

 Yazılı 

 Görsel 

 Ġkisi birlikte 

 Bununla ilgili bilgi bulunamamıĢtır 

 Bununla ilgili bölüme rastlanmamıĢtır 

 

12 Sürdürülebilirlik ile ilgili periyodik rapor var mı? 

 Evet 

 Hayır 

 Bununla ilgili bilgi bulunamamıĢtır 

 Bununla ilgili bölüme rastlanmamıĢtır 

 

13 Sürdürülebilirlik faaliyetleri hangi yaklaĢımla yapılmaktadır? 

 Değer odaklı 

 PaydaĢ Odaklı 

 Performans Odaklı 

 Bununla ilgili bilgi bulunamamıĢtır 

 Bununla ilgili bölüme rastlanmamıĢtır 

 

14 Sürdürülebilirlik ile ilgili hangi süreçler kullanılmaktadır? 

 Filantropik 

 Sponsorluk 
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 Gönüllülük 

 Etik Kuralları 

 Kalite Programları 

 Sağlık ve Güvenlik Programları 

 Çevresel Etkiler ve Yönetimi 

 Eğitim 

 Bununla ilgili bilgi bulunamamıĢtır 

 Bununla ilgili bölüme rastlanmamıĢtır 

  

15 
ĠĢletme web sitesinde ağırlıklı olarak hangi paydaĢlara yönelik Sürdürülebilirlik 

faaliyetleri var?  

 Toplum 

 MüĢteri 

 ÇalıĢan 

 Hissedar 

 Tedarikçiler 

 Bununla ilgili bilgi bulunamamıĢtır 

 Bununla ilgili bölüme rastlanmamıĢtır 

    

 

16 
Ġlgili iĢletme web sitesinde sürdürülebilir kalkınma amaçlarını göstermekte midir? 

 Evet 

 Hayır 

 Bununla ilgili bilgi bulunamamıĢtır 

 Bununla ilgili bölüme rastlanmamıĢtır 

  

17 
Ġlgili iĢletme web sitesinde hangi sürdürülebilir kalkınma amaçlarını 

göstermektedir? 

  Yoksulluğa Son  

  Açlığa Son  

  Sağlıklı Bireyler ve Kaliteli YaĢam 

  Nitelikli Eğitim  

  Toplumsal Cinsiyet EĢitliği  
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 Temiz Su ve Sanitasyon  

  EriĢilebilirlik ve Temiz Enerji  

  Ġnsana yakıĢır ĠĢ ve Ekonomik Büyüme  

  Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı  

  EĢitsizliklerin Azaltılması  

  Sürdürülebilir ġehirler ve Topluluklar  

  Sorumlu Üretim ve Tüketim  

  Ġklim Eylemi  

  Sudaki YaĢam  

  Karasal YaĢam  

  BarıĢ, Adalet ve Güçlü Kurumlar  

  Amaçlar için Ortaklıklar  

  

18 
Misyon, vizyon ve temel değerler veya hakkımızda bölümünde sürdürülebilirlik 

anahtar kelimesi mevcut mu? 

 Evet 

 Hayır 

 Bununla ilgili bilgi bulunamamıĢtır 

 Bununla ilgili bölüme rastlanmamıĢtır 

  

19 
Misyon, vizyon ve temel değerler veya hakkımızda bölümünde "Karbon Ayak izi" 

ile ilgili bir bilgi mevcut mu?  

 Evet 

 Hayır 

 Bununla ilgili bilgi bulunamamıĢtır 

 Bununla ilgili bölüme rastlanmamıĢtır 

  

20 
Misyon, vizyon ve temel değerler veya hakkımızda bölümünde "Sıfır Atık" ile ilgili 

bir bilgi mevcut mu?  

 Evet 

 Hayır 

 Bununla ilgili bilgi bulunamamıĢtır 

 Bununla ilgili bölüme rastlanmamıĢtır 
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Ek C. Çağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürlüğü Tez Etik Kurulu Ġzin 

Ġstek Yazısı 
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Ek D. Çağ Üniversitesi Rektörlüğü Tez Etik Ġzin Yazısı 

 

 

 


